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PREZIDENTAS JOHNSONAS PASAKĖ 
KALBĄ DARBO UNIJU SUVAŽIAVIME

B AL HARBOUR. Prezidentas Johnsonas atvyko į Ameri
kos darbo unijų fedtracijos "kongresą Bal Harboure, Floridoje i» 
pasakė čia svarbią kalbą, kurioje jis palietė vidaus politinius rei
kalus ir Vietnamo karo problemas. Prezidento kalba buvo- kieta 
kritikų ir vyriausybės opozicijos atžvilgiu. Daugelis komentatorių 
vadina tą, kalbą politine rinkimų metų kalba. Prezidentas kietai 
pasisakė prieš respublikonus politikus, ypač prieš kongreso narius, 
kurie trukdo jam pravesti savo programą.

Prezidentą darbo unijų dele
gatai sutiko labai palankiai. Jo 
kalba buvo daug kartų pertrauk
ta plojimais Visi sukėlė ovaci
jas, kai prezidentas pareiškė, 
kad jis, nežiūrėdamas populiaru
mo statistikų ir ateinančių rin
kimų, Vietname eis tuo pačiu 
keliu ir ieškos garbingos taikos, 
tačiau nenusileis priešo agresi
jai, ką jam siūlo savo interesų 
Niekią politikieriai.

Puolė respublikonus
Prezidentas Johnsonas padė

kojo darbo unijoms už jų para
mą ir vyriausybės problemų su
pratimą. Darbo unijos kovoju
sios visada už Amerikos pažan
gą ir interesus.

Toliau prezidentas sustojo prię 
republikonų partijos. Jis nuro
dė, kad respublikonai kongrese, 
kaip mediniai status, cfuo karei
vėliai visada kovojo prieš pažan
gą. Jis,išskaičiavo: 93% Atsto
vų Rūmų respublikonų balsavo 
prieš medicare, 96% balsavo 
prieš skurdo kovos įstatymus, 
68% jų balsavo prieš švietimo 
įstatymą, 66% balsavo prieš ci
vilinių teisių įstatymą, 80% bal
savo neduoti miestams pinigų, 
93% balsavo prieš butų ir namų 
subsidijas ir 72% respublikonų 
balsavo prieš atlyginimo mini
mumą.

Atbulas vežimas
Prezidentas pabrėžė, kad res

publikonų vežimas yra senas ir 
jis tegali važiuoti atbulas ir 
nuo kalno. Dabartinis kongresas 
turi net 47 respublikonus dau
giau už praėjusį kongresą, to
dėl Amerikos psažanga buvo lai
kinai pristabdyta.

Kalbėdamas apie Vietnamą 
prezidentas nurodė, kad jis buvo 
parašęs Hanojui laišką,, siūly
damas pradėti pasitarimus dėl 
taikos Maskvoje, Burmoje, ar 
kitoje tinkamoje vietoje. Jo pa
siūlymą Hanojus atmetęs. Ame
rika kantriai ir visada ieško tai
kos, tačiau Amerikos vyriausy
bė spirsis agresijai ir neteis ko
munistams pavergti žmonių, ku
riems buvę Amerikos preziden
tai davė žodį, kad Amerika juos 
gins. Vyriausybė yra pasiruo
šusi priimti bet kurią idėją ir 
ją svarstyti, kaip baigti karą 
Vietname, tačiau idėjų mažai 
kas pasiūlo. Prezidentas pabrė
žė, kad kritikuoti kito veiksmus 
yra lengviau, negu pačiam su
galvoti naują kelią.

Lapkričio 15 šešių dešim
čių metų amžiaus susilaukė ope
ros solistas (baritonas) Juozas 
Mažeika. Operos solisto kar
jerą jis pradėjo Kaune, 1930 
metais ir joje sėkmingai reiškė
si daugiau kaip 30 metų. Prieš 

• keletą metų nuo scenos pasitrau
kė. (E)

Vilniaus filharmonijos sty
ginis kvartetas baigė eilę kon
certų Švedijoj. Stockholm© radi
jas įrašė į juosteles jų atlieka
mus Haidno ir Juzeliūno kvar
tetus. Ateinančių metų pradžioj 
kvartetas kviečiamas į Islandi
ją. (E)

Chicago, Ill. — Ketvirtadienis, Grtiodžio-December 14 d., 1967 m.

KARALIUS KONSTANTINAS ŠAUKIA 
TAUTA PADĖTI NUVERSTI VALDŽIA 

€ C

ATĖNAI. :— Graikijos karalius pasakė per trumpų bangų 
radijo siųstuvą kalbą į tautą, kviesdamas ją padėti'pašalinti ka
rinę diktatūrą ir sugrąžinti Graikiją į parlamentarinės valdžios 
sistemą. Karalius Konstantinas kalbėjo iš Larissa aviacijos bazės, 
kurioje yra ir Nato aviacijos bazė. Graikijos pranešimai kalba 
apie sukilimą prieš valdžią, Salonikuose, kur 
vuočių korpusas.

NEW YORKAS. — Jungti
nėms Tautoms buvo įteikta de
klaracija, pasirašyta 29 valsty
bių galvų. Joje pasisakoma apie 
nevaržomo žmonijos augimo pa
vojų ir raginama šeimų pla
navimą padaryti visame pa
saulyje pagrindine žmonių tei
se. Gimdymų kontrolė dėl įvai
rių priežasčių labai pamažu 
Jungtinėse Tautose juda. Kas
met vis daugiau atsiranda vals
tybių, kurios pripažįsta gimdy
mų kontrolės reikšmę ir svarbą. 
Deklaraciją pasirašė ir trys ka
talikiškos šalys: Filipinai, Domi
ninkonai ir Kolumbija. Pasira
šiusių tarpe yra Indija ir Japo
nija.

JERUZALĖ. — Netoli Lydos 
miesto, Izraelyje -įvyko» susišau
dymas su arabų sabotažo grupe. 
Vienas Izraelio kareivis ir vie
nas arabas žuvo, keturi žydai 
buvo sužeisti.

BAZELIS. — Šveicarijoje sep
tynios valstybės susitarė kontro
liuoti aukso pardavinėjimas lais
voje rinkoje: Amerika, Britani
ja, Olandija, Belgija, Vakarų Vo
kietija, Italija ir Šveicarija. 
Prancūzija irgi priklauso šiam 
“aukso fondui”, tačiau pasku
tiniu metu ji susirinkimuose ne
dalyvauja, kaltindama fondą, 
kad jis remia JAV dolerį.

NEW YORKAS. — New Yor- 
ko teismai tiek pripildyti įvai
rių bylų, kad teisėjai jau nebe
gali visų apsvarstyti. Vienai by
lai tegalima skirti tris minutes, 
o bylos dėl gatvės eismo pažei
dimų svarstomos neilgiau 30 se
kundžių.

WASHINGTONAS. — Ame
rika gavo patikimų žinių iš Je
meno. kad ten tikrai rojalistai 
numušė sovietų lėktuvą,, kurio 
pilotas buvo rusas. Jis užsimušė, 
tačiau jo kūnas pateko į rojalis
tų rankas. Jemene, Washingto- 
no žiniomis, yra apie 50 sovietų 
lakūnų ir technikų.

Modernus prancūzu lėktuvas, velkamas Į Toulouse aerodromą. Prancūzai apskaičiavo, kad jis 
galės skristi 1,500 mylių į valandą. Ateinančiais metais šis lėktuvas bus bandomas, o 1970 me
tais prancūzai tikisi Concorde lėktuvu jau vež oti keleivius. Britai prisidėjo prie šio lėktuvo 

planavimo ir statybos.

EGIPTAS NESIPRIEŠINTU STEIGTI 
SINAJUJ DEMILITARIZUOTĄ ZONĄ
KAIRAS. — Neoficialiomis, tačiau, matomai, Egipto vyriau

sybės paskleistomis žiniomis, Egiptas yra pasiruošęs demilitarizuo
ti dalį Sinajaus dykumos, kurioje vykdo didžiausi praėjusio karo 
su Izraeliu mūšiai. Egiptas sutiktų su demilitarizuota zona Si
najuje, jei Izraelis irgi atitrauktų savo kariuomenę nuo Egipto 
sienos. Kitas Egipto neoficialus pareiškimas liečia Akabos įlanką. 
Egiptas sutiktų leisti Izraelio laivams plaukioti Tiranos sąsiau
riu, jei tarptautinis teismas pasisakytų dėl Tiranos sąsiaurio pri
klausomybės Egiptui.

Jungtinių Tautų įgaliotinis 
švedas Gunnar Jarring jau at
vyko į Lebaną. Jis iš Čia pra
dės savo tarpininkavimą tarp 
arabų ir Izraelio dėl taikos sąly
gų.

Egipto sutikimas steigti Sina
juje demilitarizuotą zoną yra 
neabejotinas Egipto nusileidi
mas. Kaip žinoma, prieš karą 
Jungtinių Tautų daliniai saugo
jo Izraelio-Egipto pasienį. Jo
kių susikirtimų tame pasienyje 
nebūdavo. Staiga Egiptas pa
reikalavo, kad Jungtinių Tautų 
daliniai išvažiuotų. Netrukus 
po jų atitraukimo prasidėjo ka
ras. Dabar Egiptas vėl sutiktų 
su JT kariuomene Sinajuje.

Praėjusio karo pradžioje Egip
tas į Sinajų buvo sutraukęs apie 
80,000 kareivių. Jų čia žuvo apie 
12,000 ir 6,000 pateko nelaisvėn. 
Iš šito pralaimėjimo Egiptas pa
simokęs dabar kalba apie demili
tarizuotą zoną. Nežinia, ar toks 
pasiūlymas bus priimtinas Izra
eliui, kuris valdo visą Sinajų. Iz
raelis reikalauja betarpinių, tie
sioginių derybų su Egiptu. Ki
taip jis savo pozicijų Sinajuje 
nekeisiąs.

♦ Viet Congo vadovybė at
siuntė Jungtinėms Tautoms raš
tą, kurį platina Rumunijos de
legacija. Dar nepatirta, kas ta
me rašte sakoma.

Paskelbė paliaubas
HANOJUS. — Komunistų ka

rinė vadovybė Pietų Vietname 
jau paskelbė savo siūlomas karo 
paliaubas ateinančių švenčių 
proga. Paliaubos skelbiamos 
gruodžio 24 d. iki gruodžio 27 
d., be to, nuo gruodžio 30 iki sau
sio 2 d. ir nuo sausio 27 d. iki 
vasario mėnesio 3 dienos. Visi 
karo veiksmai sustos ir prasidės> 
nurodytų datų 1 vai. ryto.

Amerikos ir Pietų Vietnamo 
karinės vadovybės abejoja ar ap
simoka su komunistų numatytu 
laiku sutikti. Patyrimas paro
dė, kad priešas išnaudoja paliau
bas savo pozicijų sustiprinimui.

Nugalėjo opoziciją
OTTAWA. — Kanados vy

riausybė parlamente nugalėjo 
opoziciją, kuri buvo iškėlusi ne
pasitikėjimo vyriausybe klausi
mą. Balsuojant vyriausybė lai
mėjo 111-95 balsais. Nepasitikė
jimo klausimą konservatoriai 
iškėlė dėl naujo įstatymo, kuris 
pakelia 5% asmeninius pajamų 
mokesčius ir padidina 10 r/< mo
kesčius rūkalams ir alkoholiui.

'Vyriausybė išsilaikė valdžio
je tik dėl to, kad keli opozicijos 
nariai nedalyvavo balsavime ir 
keli susilaikė. Jei visos opozici
jos partijos drausmingai būtų 
balsavusios prieš vyriausybę, 
tai parlamentas būtų pasidali
nęs balsais lygiai. Viena vieta 
parlamente šiuo metu yra tuš
čia. Tas galėjo sukelti krizę vy
riausybėje.

♦ Valstybės departamentas 
pataria amerikiečiams nevažiuo
ti į Gaikiją. Sudaromi planai 
išvežti amerikiečius iš Graikijos, 
kur jų yra apie 30 tūkstančių.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Vakar Čikagoje lankėsi Iz
raelio kariuomenės štabo virši
ninkas Itzhak Rabinas Meras 
Daley įteikė Rabinui Čikagos 
garbės piliečio pažymėjimą. Ra
binas renka aukas Izraeliui ir 
pardavinėja Izraelio valstybės 
bonus.

♦ Prancūzijoje streiką paskel
bė dujų, elektros, transporto ir 
pašto unijos. Darbininkai pro
testuoja prieš socialinio draudi
mo apkarpymą.

♦ Amerikietis, kuris Čekoslo
vakijoje atkalėjo 5 mėnesius už 
“socialistinės tėvynės įžeidimą” 
buvo paleistas iš kalėjimo ir iš
tremtas.

♦ Čilės katalikų vsykūpąs Val
paraiso mieste paskelbė, kad 
merginos, kurios nešioja paplū
dimiuose “bikini”, negali eiti prie 
šv. komunijos.

♦ Maskva pranešė sėkmingai 
užbaigusi savo raketų bandymus 
prieš numatytą laiką. Laivai 
gali vėl be pavojaus naudoti Ra
miojo vandenyno sritį, kur ban
dymų metu krisdavo sovietų ra
ketos.

♦ Respublikonų vadas atsto
vų rūmuose Gerald Ford atsa
kė į prezidento Johnsono kalti
nimus respublikonams. Jis tvir
tina, kad dabartinė vyriausybė 
atvedė Ameriką į ekonominius 
sunkumus ir infliaciją.

Graikijos karalius Konstantinas priima grai
ku kariuomenės paradą Corfu saloje. Grai
kijoje dalys kariuomenės sukilo prieš kari
nę diktatūrą. Manoma, kad sukilėliams va

dovauja pats karalius.

Ispanijoje darbo 
streikai uždrausti
MADRIDAS. — Ispanijos 

Aukščiausias Teismas nuspren
dė, kad principe visi darbininkų 
streikai Ispanijoje yra nelega
lūs. Sprendimas atmetė 560 dar
bininkų, kurie dėl streikavimo 
buvo išmesti iš Bilbao plieno lie
jyklos, apeliacijos skundą. Tas 
sprendimas laikomas svarbiu te
galinę ir politine prasme.

Prieš kelis metus parlamen
tas, persvarstydamas kriminali
nį kodeksą, leido darbininkams 
streikuoti, jei tie streikai liečia 
ekonominius klausimus, ne poli
tinius. Buvo manyta, kad Ispa
nijos darbininkams bus duota 
šiek tiek laisvės ginti savp in
teresus. Dabar Aukščiausias 
teismas savo sprendimu parodė, 
kad viltys buvo nepagrįstos.

Darbininkų advokatai bandė 
įrodinėti, kad Ispanijos konsti
tucija yra pagrįsta socialinėmis 
Romos Katalikų bažnyčios dok
trinomis. Bažnyčia streikus pri
pažįstanti, todėl ir konstituci
joje turi būti leidžiama streikuo
ti. Teismas tuos įrodymus at
metė.

Senatorius siūlo

Skolina karo laivus
WASHINGTONAS. — JAV 

kongresas nutarė pratęsti dar 
penkiems metams sutartis, ku
riomis Amerika paskolino savo 
karo laivus: naikintuvus, povan
deninius laivus ir minogaudžius 
kelioms svetimoms valstybėms. 
Iš viso paskolinta 25 karo laivai. 
Jų turi; Argentina, Brazilija, 
Čilė, Kolumbija, Vakarų Vokie
tija, Graikija, P. Korėja, Portu
galija, Ispanija ir Peru.

Kongresas nutarė priedo dar Prancūzija 'tebeduodanti Izrae- 
paskolinti du naikintuvus Pietų liui atsarginių dalių lėktuvams 
Korėjai ir vieną naikintuvą Tau- įr parduodanti naujų smulkių 
tinei Kinijai. ginklų. Nežinia, kaip bus su lėk-

tuvais, bet Izraelio tankai yra 
amerikiečių ir britų gamybos, 
todėl ir dalių jiems Prancūzija 
neturinti.

Graikijos 
išsilaikė be 
jau septynis mėnesius. Ji tvir
tino, kad savo perversmu ji iš
gelbėjo Graikiją nuo komunizmo 
pavojaus. Stebėtojai, tačiau abe
joja, ar Graikijai šiuo metu ko
munizmas grėsė.

Karalius Konstantinas iš pat 
pradžių nenoriai priėmė karinę 
valdžią. Politikai ir jų partijos 
užkulisyje dirbo prieš vyriausy
bę. Paskutiniu metu vyriausy
bės sunkumai dar padidėjo, kai 
ji buvo priversta priimti Turki
jos ultimatumą. Iš Kipro salos 
parvažiavo graikij kariuomenės 
daliniai. Visiems buvo aišku, 
kad seniai puoselėjama “enosis” 
— mintis — sujungimas Grai
kijos ir Kipro — yra neįgyven
dinama, svajone. Karininkai, su
grįžę iš Kipro, kaltino vyriausy
bę, kuri be kovos nusileidusi 
Turkijai. Nepasitenkinimas ka
rininkų tarpe padidėjo ir dabar 
pasirodė viešumoje.

Atėnų gatvėse važinėja vy
riausybės tankai ir sargybą ne
ša stiprūs daliniai. Spėjama, 
kad vyriausybė be kovos nenu
sileis ir ieškos su sukilėliais bent 
kompromisų. Graikijoje leng
vai gali kilti naujas civilinis ka
ras.

Bona plečia ryšius 
su Jugoslavija

BELGRADAS. — Vakarų Vo
kietijos konsulatas Zagrebe, Ju
goslavijoj buvo pakeltas į gene
ralinį konsulatą. Šiomis dieno
mis laukiama diplomatinių san
tykių užmezgimo tarp V. Vo
kietijos ir Jugoslavijos.

Ryšium su stiprėjančiais ry
šiais tarp Belgrado ir Bonos, į 
Jugoslaviją, atskubėjo 'Rytinės 
Vokietijos užsienio reikalų mi- 
nisteris Otto Winzer, o į Mask
vą išvažiavo pats Clbrichtas. Jis 
stengiasi, kad komunistinėje Ry
tų Europoje Bonos vyriausybė 
būtų izoliuota.

Bonos santykiai su Jugoslavi
ja nutrūko, kai 1957 metais Ju
goslavija pasikeitė ambasado- 

.riais su Rytų Vokietija. Tuo me
tu V. Vokietija laikėsi vadina
mos Hallsteino doktrinos, kuri 
reikalavo nutraukti santykius su 
tomis valstybėmis, kurios pripa
žįsta Rytinės Vokietijos komu
nistinę valdžią.

Dabar Bonos vyriausybė nu
tarė Jugoslavijai padaryti išim
ti ir užmegzti su ja santykius, 
nežiūrint į tai, kad ji turi ryšius 
ir su Ulbrichto valdžia.

ginkluoti Izraelį
WASHINGTONAS. — New- 

Yorko senatorius Jacob Javits 
pasiūlė senate, kad Amerika pra
dėtų pardavinėti Izraeliui gink
lus ir užpildytų tą spraga, kuria 
padarė Prancūzijos atsisakymas 
parduoti Izraeliui ginklus.

Senatorius įrodinėjo savo kal
boje, ,kad Amerika turi susirū
pinti ginklų parūpinimu Izrae
liui, nes Viduriniuose Rytuose 
atsiranda arabų persvara gink
lais ir balansas yra pažeistas. Iz
raelis neišsilaikys, jei neturės 
ginklų, kurie atsvertų tuos sovie 
tų ginklus,' kuriais arabai grasi
na Izraeliui.

Diplomatiniai stebėtojai nuro
do, kad Izraelis per daug de
juoja dėl Prancūzijos politikos.

Oro transportas 
i Pietų Vietnamą
SAIGON AS. — šią savaitę 

Amerikos parašiutininkų 101- 
mos divizijos dvi brigados yra 
nerkeliamos į Pietų Vietnamą ne 
iūros. bet oro keliu, šis perkė
limas jau tęsiasi trys savaitės. 
Juo norima ne tik sustiprinti P. 
Vietname esančias . Amerikos 
karo jėgas.*bet ir išbandyti grei
tą kariuomenės permetimą.

Iš. viso perkeliama 6,500 vy
rų su visais ginklais ir sandė
liais. Karo aviacija perkėlimui 
naudoja 20 C-133 Cargcmas- 
ters ir 40 C-141 Starlifter lėktu- 

u. Jie skrenda šiauriniu Ra
miojo vandenyno keliu per Alas
ka ir Japoniją. Su visais sustoji
mais lėktuvai padaro 9,783 my
lias kelio per 27 valandas. Bien 
rToa aerodrome lėktuvai apsisu
ka atgal. Tas užtrunka 11 mi
nučių.

Viena šios parašiutininkų di- 
. izijos brigada Vietname yra jau 
mb 1965 metų liepos mėnesio, 
"i stovi šiaurinėje I-mojo kor
puso provincijoje. Divizijos šta
bas bus 20 mylių į šiaurę nuo 
"aigono, Bien Hoa bazėje. Su 
šiais naujais daliniais P. Viet
name amerikiečių kariuomenės 
skaičius pasieks '80,000 vyrų.OAS or^nizacijoje 

išeikvojamos lėšos
WASHINGTONAS. Ame

rikos atstovas Amerikos Valsty
bių Organizacijoje Sol Linowitz 
patvirtino korespondentams, jog 
žinios apie prasižengimus OAS 

/Organizacijoje yra pagrįstos, 
j Linowitz kongresui pareiškė, 
j kad didesnių piniginių išeikvo- 
I jimų nepasitaikė. Vienas orga
nizacijos tarnautojas, kuris tar
navo Argentinoje, buvo atleistas d"ma Dominmkoniyresp’.’blikoje.

už tai. kad kad jis pasisavino 
Argentinos įnašą į organizaci
jos iždą. Suma siekė 5(1-70 tūks
tančiu dolerių.

Kitas tarnautojas buvo nu
baustas nes ii" ^fir^šė čeki 
Costa Rikos vyriausybės vardu 
20.000 dolerių sumoje.

Viena amerikiečių kontrolie
rių bendrovė tikrina organizaci
jos knygas įvairiuose jos sky
riuose. šiuo metu kontrolė vyk-

1



ST. JUŠKfiNAS

Šv. Kazimiero kapiniu nebaigiami rūpesčiaiįspūdžiai iš praeito sekmadienio susirinkimo
Sekmadieni, gruodžio 10 d. 

popiet Lietuvių Auditorijoje 
Įvyko šv. Kazimiero kapinių 
atgavimo reikalu didelis lietu
vių susirinkimas, kurį atidarė 
Pašau lieč iu Teisėms Šv. Kazi
miero Kapinėse apginti komi
teto pirmininkas A. Regis, pir
miausiai prie prezdiumo stalo 
sukviesdhmas salėje buvusius 
to komiteto veikėjus: K. Barz- 
duka, L. Giedraitienę, Būgą, 
Rygertienę, Pctkauską, Penčy- 
lą (jaunimo atstovą), adv. Kai 
ir Jurgį Janušaitį, kurio tik 
vardą paminėjus salėje pasi
girdo šilti plojimai ir “Valio”! 
Duja, dėl kitų pareigų Janušai- 
lis negalėjo susirinkime daly
vauti.

Komiteto pirmininkas Regis 
pranešė, kad jis laiškais yra 
pakvietęs susirinkime dalyvau
ti ir prezidiume užimti vieths 
klebonus prel. čęrniauską. kun. 
Petrauską ir kun. Katauską, de
ja i susirinkimą nei vienas jų 
nesiteikė atvykti. Del tikrumo, 
pirmininkas per mikrofoną pa
klausė, gal kas iš gerb. kunigų 
yra kur salėje, kad malonėtų 
atvykti i prezidiumą, bet niekas 
neatsiliepė.

Susirinkimą vesti pakvietė p. 
Barzduką.

Susirinkusius sveikino ir lin
kėjo komitetui sėkmės ginant 
lietuvių reikalus ir teises. P. L. 
Bendruomenės atstovai šauta
ms ir J. Vaičiūnas. Po to darė 
pranešimą šio komiteto pirmi
ninkas Algis Regis, savo prane
šime paminėdamas, kad diece
zijoje besikalbant šv. Kazimie
ro kapinių reikalu kunigas Pet
rauskas staiga pašokęs suriko: 
“Man gėda būti lietuviu!” Susi
rinkimas šį pasakymą palydėjo 
ilgu baubimu. Begis papasako
jo, kad ankščiau būnant pas 
pi ei. Černiauską, prelatas sa
kęs, esą visa tai padarė diece
zija ir jis esąs prieš juos tik 
“snargliukas”. Bet nuvykus Į 
diocez'ją pasirodė, kad prel. 
Černiauskas buvo didžiausias 
priešas, nusistatęs prieš atga
vimą lietuviams savo kapiniai. 
Minioje nuūžė nepasitenkinimo 
banga ir pasigirdo replikos. Re
gis dra priminė, kad diocezijo- 
jos piėlatai ne lietuviai su ko
mi lėtu labai korektiškai elgėsi 
ir i jų pateiktus 1(1 punktų ža
dėjo iki sausio 15 dienos atsa
kyti. Publika ilgai ir nuošir
džiai jam plojo.

žiuojąs prie duobių. Vežime 
ant kokio tai paaukštinimo 
įspraustas į visas puses kibil- 
deruojantis karstas. Kapinių 
darbininkai nežiną net kuriai 
duobei tas karstas priklausąs. 
Karstas buvo vienas, o iškas
tos duobės buvo trys. Pasitarę 
Įmetė į pirmą pasitaikiusią 
duobę. Buvęs tiesiog trenkte 
pritrenktas, matydamas šven
toje vietoje tokius dalykus.

Adv. Kai mano, kad visa lo
ji netvarka kapinėse yra ajri- 
šių darbas. Mūsų kunigai bu
vę priversti išstoti prieš savus 
brolius - lietuvius. Smulkiau 
papasakojo, kaip jis prela
tams Įa įsikirto dėl tilpusio 
straipsnio “Naujienose” (Apie 
(ai .Tanušaičio jau buvo rašyta 

nekartosiu). Be to adv. Kai 
pažadėjo visomis priemonė
mis padėti komitetui atgauti 
lietuviams savose kapinėse vi
sas teises. Jam publika taip 
pat ilgai paplojo.

Jakutienė paneigė prel. Čer
niausko teigimą, kad į laido
tuves atvažiuoja girti.

DariaUs-Girėno posto atsto
vas skundėši, kad vyrai kovo
ję už Amerikos laisvę yra vie
naip ar kitaip pagerbiami, o 
dabar įsakyta po trijų dienų 
nuo paminklų nuimti visas 
posto emblemas. Regiui per
skaičius šį įsakymą, publiko
je girdėjosi iiepasĮtenkinimo ir 
pasipiktinimo balsų.

Pora moterų prašė, kad lie
tuvių kapinės būtų grąžintos 
lietuviams ir būtų atstatyta bu
vusi sėdo j i tvarka.

Bertašius, sakėsi girdėjęs 
kalbant, kad efektingiausias 
būdas priversti kunigus skai
tytis su lietuviais, tai neduoti 
bažnyčioms nei vieno cento. 
Nereikėsią laukti nei iki 15 
sausio! Reikalai kuo puikiau
siai susitvarkytų mums palan
kiausia prasme. Vėl publika 
ilgai ploja.

Stončienė irgi mano, kad 
reikalai tuoj pat susitvarkytų, 
jei tas kapines patys lietuviai 
administruotų.

Vaičiūnas perskaitė vienos 
moters laišką, kuriame klau
siama: Ar tiesa, kad Šv. Kazi
miero kapinėse yra palaidoti 
pėhki juodukai? — Regis at
sakė, kad taip yra ir to nenei
gęs nei prel. Černiauskas, bet 
kiek ten jų palaidota, jis neži

nąs. Be to jis primine, kad 
komitetas tarprasinių klausi
mų nekelia ir prašė tuo reika
lu jokių klausimų vįsai nekel
ti. Esą kažkas jau spėjo net į 
anglų kalba rašomus laikraš
čius parašyti, esą šis komite
tas einąs prieš juodukus. Jis 
tiems laikraščiam^ davęs atsa
kymus, paneigdamas ir pri
mygtinai prašė, rasinių klau
simų nekelti, nes komitetas 
tais reikalais visai nesiintere- 
sūojasi.

Venclova, prašė pasirūpinti 
ir Vytauto daržu, nes ir‘jis lie 
tuvių pinigais pirktas.

Dapkus pastebėjo, kad vie
ni laikraščiai labai nuoširdžiai 
padeda komitetui kovoti ir 
nuoširdžiai informuoja, o kiti 
tyli, lyg nieko nebūtų, lyg jie 
nebūtų lietuvių reikalų ginėjai 
ar net būtų priešingi. Nenu
girdau ką jam atsakė Regis, 
bet vieiią garsoką repliką nu
girdau: — Juk šeštadienį ir 
kunigas Prunskis ašarodama- 
sis prabilo “Drauge”. Aukštas 
vyras pranešė, kad nuo dabar 
būsią leidžiami laidoti taip, 
kaip kės pageidaus.

Regiš į tai atsakė, kad jam 
žinoma, jog kunigai tuo klau
simu jau tariasi ir padarė pa
keitimų, — bet mes kovosime 
iki pilnai neatgausime lietu
viškų kapinių lietuviams. Il
gas plojimas.

Dar buvo daug klausimų, 
bėt neesminio pobūdžio, tai jų 
ir nepažymėjau. Buvo šiam 
komitetui paremti renkamos 
aukos — finansinė parama. 
Viėna moteris, Miškinis (Miš
kinienė?) net $100 davė, kad 
tik būtų lietuviams atgautos 
šv. Kazimiero kapinės.

Dalyvavo apie 1000 asmenų. 
Didesnis skaičius buvo senųjų 
ateivių (tas buvo patikrinta 
rankų pakėlimu. Mat kunigai 
teigia, kad visa tai esąs “dy- 
pukų1’ darbas).

ganų dalims iki pareikalavimo.
Kadangi beždžionės, ypač kai 

kurios jų veislės, yra “giminin

Babūnuose bus laikomos 

žmogaus sqhariy dalys

Tolimesni tyrinėjimai su pri- 
škiepijimaiš sveikų kūno dalių 
pašalinant sudėvėtas ir sužalo
tas senas dalis, kaip tai širdis, 
kepenas, inkstus ir t. t., iškėlė 
naują klausimą, kaip gauti ir iš
laikyti iki pareikalavimo sveiką 
kūno organą. Jau pradėti ban
dymai beždžiones babfinuš pa
naudoti sandėliais žmogaus or-

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOJE” — TURJ GERIAUSIA 

PAbiSEKIMA BIZNYJE

I
gos*’ žmogui, tad vienų ir kitų 
organai yra panašūs. JAV lai
vyno medicinos tyrinėjimų insti

tutas Washingtone jau daro pir
mus bandymus, žmogaus orga
nus priskiepyti babūnams ir kai

atsiras reikalas, iš babūno pa
skolą atimti ir ją priskiepyti rei
kalingam žmogui.

ASSETS OVER $123,000,000

4192 Archer Avenue. Chicago, Illinois 60632 •Phone VI 7-1141STRONGER IN RESERVES—SAFER FOR SAVERS

IS 
not
•.. that is why Standard Federal savers receive 
earnings four times a year on Passbook Savings. 
At the end of every 3-month period—March 31, 
June 30, September 30, and December 31—dividends 
are added to your savings at Standard. And, they 
are compounded each time for additional 
earnings. At Standard Federal you not only get the 
highest earnings allowed by law, you also get 
quarterly compounding on your savings. Funds in 
by the 10th of the month, earn from the first.

5bi% ON SAVINGS CERTIFICATES

Through our Savings Certificates 
we offer higher than average earnings 
to savers. These earn 5y4% per annum, and 
require a minimum deposit of $10,000, and 
can be obtained in higher«amounts 
in multiples of $1.000

4.75%
compounded 
quarterly is

4.83%
FOUNDED 

IN 
1909

STANDARD

FiOURS: Mon., Thurs. — 9 to 8. Tues., Fri. — 9 to 4, Sat. — 9 to 12 Noon. Wed---- Closed.

Po Regio kalbos buvo leista 
kitiems pasisakyti. (įulbinskas 
kažkaip sulygino Regį su Šliū
pu ir prašė šiam komitetui au- 
koli, nes jis turįs daug išlaidų.

D r. Kriaučeliūųas, pasisa
kęs. kad jis esąs vetinarijos 
gydytojas ir iš iš laidojimų Šv, 
Kazimiero kapinėse susidaręs 
nuomonę, kad šuneliai daug 
pagarbiau laidojami, negu 
lietuviai katalikai Šv. Kazi
miero kapinėse. Be to pasakė, 
kad kunigai Petrauskas ir Ka- 
tauskas yra jo prašę, kad jis 
prisidėtų prie akcijos, kad ka
pinių pavadinimas būtų pa
keistas į South West. Būsiąs 
geras biznis, nes visi ten galė
sią laidotis! Jis griežtai tam 
pasipriešinęs. (Publika jam 
daug ir nuoširdžiai plojo).

Slavinskas (?) kalbėjo apie 
cementines dėžes, kurios daug 
pigiau kainuoja, negu už jas 
reikalaujama.

Kažkas paklausė: Kas bus 
daroma gavus arkidiocezijos 
neigiamą atsakymą? Regis at
sakė: Nenusileisime, kovosi
me ir mums priklausančias 
teises atgausime. —

Baranauskas (?) sakėsi bu
vęs pritrenktas matyto šv. Ka
zimiero kapinėse įvykio. Mi
rusi jo giminaitė. Nuvežus į 
koplyčią, buvo klausta kuo
met karstas bus dedamas į 
duobę. Buvo atsakyta: "■— 
Kuomet laiko turėsime. Bet 
jis laukęs ir pagaliau pamalęs, 
kaip kažkoks “te u tvėrimas” 
lempomis apsišvietęs bedtva-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
VISUOSE 

TAUPYMO 
SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO,
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuviu organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų .pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa 
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės Įstaigos, vienos Įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą Įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5¥4%, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapri-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesi. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentu

*TAI NARIAMS TEIKIAMAS MUSŲ PILNAS PATARNAVIMAS;

1 Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3 Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8 Sell add rėdeeūi t). S. Bondo
9 Safety Deposit Boxes

10 Free Community Rooms 
for ybūr organization rtieėtings 
(Free Cctffeė)

11. Cash checks and pay all family 
bill* with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine
Service

18. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kit*
15 Notary Public Service

f6. Two large Free Parking 
Lots

17 Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18 Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY . ___ _______ t___ 12:00 PM. — 8:00 P.M.
TUESDAY ............  9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY Closed All Day 
THURSDAY 9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
FRIDAY  9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY___ _________ 9:00 A.M. — 12:30 PM.
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MŪSŲ mylimas ežeras rimtai serga
Promenada nuo New Buffalo iki Union Pier

III

Kai praeitą pavasari pirmam 
teko viešai mūsų spaudoje gan
dą iškelti apie milijonų negyvų 
silkelių suterštus ežero paplūdi
mius, kai kurie mūsiškių vasar
viečių savininkai neslėpė savo 
nepasitenkinimo ir net pasisku
bino toje pačioje spaudoje pa
vaizduoti, esą viskas gražiausio
je tvarkoje, tik sveteliai važiuo
kite, maudykitės, saulėkitės ir 
gamta gėrėkitės. Jei vietoje 
prieš bauginančią tikrovę akis 
užmerkę ir savo galvas Į pa
plūdimio smėlį kišę jie būtų 
visi įsijungę į kovą prieš ežero 
nuodytojus, kovotojų armija iš 
sykio būtų buvusi didesnė ir 
efektingesnė ir ežerui pagalba 
greitesnė. Dabar gi, t^gul pa
ties ežero bangų, vėjo ir paeže
rės gyventojų dėka paplūdimiai 
atrodo pasigėrėtinai švarūs ir 
visa maita užkasta, smėliu ap
nešta ir užmaskuota, tačiau ei
nant. paežerėmis tarp New’ Buf
falo ir Union Pier teko aptikti 
ir suskaityti septyniolika didelių 
narų, nukritusių ar bangų iš
mestų į paplūdimį, kai kurie 
jau smėliu apnešti, vos snapas, 
kojos ir sparnų galai dar išsi
kišę, kiti lyg ką tik išsitiesę.

Tie paukščiai maždaug nami
nės ' žąsies didumo, juoda nu
gara ir sparnais, labai balta apa
čia, aštriu tiesiu juodu snapu, 
sukritę po vieną, po du, o vieno
je vietoje net penki grupėje. 
Prieš keletą metų Velykų metu, 
tuose pačiuose plotuose teko ap
tikti tokių pačių paukščių nesu
skaitomai daug, bet iš kur ir 
kaip jie atsirado šį vėlybą ru
denį šioje tylioje pakrantėje, 
kur jokio kitokio paukščio ne
simatė ir visu kelių mylių tar
pu tik kelios gyvos žuvėdros pa
ežerėmis teskraidė? Peršasi ne- 
profesionališka išvada, kad tie 
narai greičiausia bus kokios

nuodingos žuvies palesę. Aną 
pavasarį mums “aiškino”, kad 
ant ežero staiga atsiradusi dide
lė audra bus tuos paukščius nu
bloškus! į vandenį, kur bangų 
triuškinamos ledinės bus tuos 
paukščius sužalojusios. Kaip tai 
aiškinti šiandien, kad tie patys 
paukščiai, tose pačiose vietose, 
kad ir daug mažesniais kiekiais 
negyvi kupsteliais juoduoja ra
maus ežero švariame baltame 
rudeniniame smėlyje?

Michigano ežeras, kurs mums 
Gintaro Kranto žmonėms atsto
ja gražiąją Baltiją, tebėra labai 
jaunas, atsiradęs paskutiniajai 
ledų gadynei pasibaigus maž
daug prieš 11 tūkstančių metų. 
Sveikose, normaliose sąlygose 
jis galėtų “gyventi” pora mili
jonų metų, bet žmogus, tas že
mės planetos teršikas, grauži
kas ir žudikas, per pora šimtų 
metų pasiekė tiek, kad ežeras 
jau skaitomas sergąs mirtina 
liga...

Tiesa, Chicagos, Indianos, o 
ypač Michigano paplūdimiuose 
žmonės dar maudosi, ko nebe
gali Cleveland© ir kitų miestų 
gyventojai prie Erie ežero ir net 
Mihvaukės gyventojai prie mū
sų pačių Michigano ežero... Kad 
Michigano ežeras, ypač savo pie
tiniame gale, sparčiai seka Erie 
ežero likimo pėdomis, rodo tokie 
apčiuopiami ženklai, kaip kas
met pavasariais didesni kiekiai 
čia gaištančių silkelių (alewives), 
iš East Chicagos iki 7 mylių il
gumo nevalyto žibalo latakas 
ant vandens pietiniame ežero 
gale, vieniu vienos plieno lie
jyklos kasdien į ežerą paleidžia
mo chemikalais užteršto ir ne
valyto vandens po 480 milijonus 
galionų ir t. p. Federalinės van
dens poliucijos kontrolės admi
nistracijos turimi faktai rodo, 
kad į Michigano ežerą savo už

Michigano gubernatorių George Romney Sabai mandagiai sutiko britu užsienio ministers George 
Brown (kairėj) ir prancūzu užs. ministeris Maurice Couve de Murville. Gub. Romney tikisi gau
ti republikonų partijos nominacijas prezidento pareigoms. Dabar jis važinėja po Europa in

formacijoms rinkti.

Nors vienu klausimu
JAV IR SSSR sutaria

žinia, gauta per Roma, prane
ša, kad Sovietų mokslininkai vi
siškai sutaria su JAV mokslinin
kais klausimu, kad žuvys miega 
ir miega giliau kaip žmonės, 
kadangi miegančios žuvies nega-

prieš visuomenę ir istorijos teis
mą, ir turėtų aiškiąi -pasakyti, 
ką jie iš tikrųjų daro. Arba nors 
turėtų išdrįsti pagaliau atvirai 
prisipažinti, kad jie seniai paža
dėto ir visų tebelaukiamo žygio 
centrinio komiteto sudaryti ne
sugeba.

Tada jį sudarytų skautai ar 
kiti. Laukiame!

Algirdas Didžiulis

Įima prižadinti nei šviesa spigi-, 
nant į atviras akis, nei triuksm 
keliant vandenyje.

Pirmas toks pranešimas-gau
tas iš sovietinio mokslininko Ki- 
selevo, kurs sovietų žvejybos ir 
okeonografijos instituto ,vardu 
daro tyrinėjimus prie Murmans
ke, šiaurės Lediniame vandeni
ne. .

Kiselevas nusileisdamas var
po formos povandeniniu laiveliu 
per 2,000 pėdų gelmėn, jūros 
dugne rado ištisas žuvų kuopas 
bemiegančias, “galvas ant ticl; 
pagalvių pasidėjusias”. A iscu 
buvo galvas atsukusios prieft 
vandens srovę ir taip giliai mie
gojo, kad Kiselevo ir jo kolegos 
jokie leidžiami garsai ir šviesos 
jų neprižadino.

terštus ir nevalytus arba pavir
šutiniai apvalytus skysčius lei
džia apie 250 pramonės įmonių 
ir 310 įvairių paežerės miestų, 
miestelių kanalizacijos sistemų. 
Už pramonės skysčius dar bai
sesnis ežero sveikatai ir gyvybei 
pavojus pareina iš tų srutų ka
nalų, kuriais bent 5.5 apgyventos 
vietos savo nešavarumus leidžia 
tiesiai į ežerą. Kitos 2*55 vieto
vės savo sunaudotus skysčius 
leidžia į ežerą gerokai apvalytus, 
bet apvalytus tik nuo bakterijų, 
tačiau juose pasilieka didžioji 
dalis cheminių junginių, ypatin
gai fosfatų ir įvairiausių kito
kių “determentų”, sunaudojamų 
plaunant, mazgojant, skalbiant 
ir t. t. ir t. t. Negana to, lietus 
ir į žemę susėdęs vanduo su lai
ku į ežerą nuneša įvairiausių dir
vos trąšų ir parazitams, vabz
džiams naikinti nuodų, kaip tai 
DDT, dieldrin ir t. t. Pasirodo, 
kas vienam yra nuodai, kitam 
yra maistas! Tikrosios ežero žu
dikės — žaliosios algės, vadina
mos cladophora, tais chemikalais 
minta, tunka ir sparčiai daugi
nasi. Jau kelinti metai, kai Mil
waukee per vasarą turi uždaryti 
savo paplūdimius dėl vis daugė
jančio algių “sezono”. Net Chi
cago.] e vandens pumpų ir filtrų

HARRY SEIGAN
KVIEČIA VYRUS IR JAUNUOLIUS ATVYKTI 
IR ĮSITIKINTI KOKS DIDŽIULIS YRA PASI
RINKIMAS RŪBŲ RUDENS IR ŽIEMOS SEZO
NUI, GERIAUSIŲ FIRMŲ IR NAUJAUSIOS 

MADOS.

BOTANY “500” KOSTIUMAI su 2 por. kelnių $95.00
ir aukščiau

BOTANY “500” PALTAI .......................... $97.50
ir aukščiau

GROSHIRE KOSTIUMAI su 2 porom kelnių $130.00

Tai yra tik keletas pavyzdžių, kuriuos rasite mūsų krautuvėje, 
švarkų (Jackets) toks didelis pasirinkimas, apie kokį jūs negalėjo
te nei įsivaizduoti. Turite patys atvykti ir įsitikinti, kad čia galite 
apsirengti nuo galvos iki kojų.

aptarnavimo personalas vis daž
niau pradeda skųstis, kad algės 
apsaisto ir užkemša vandentie
kiu filtrus. Algėse veisiasi mi
riadai visokiausių bakterijų, ku
rių palaikai sykiu su “mirusių” 
algių ir kitokių vandens žolių 
palaikais nusėsta į ežero dugną, 
kasmet storėja dumblo klodas. 
Tame klode taip pat vyksta gy
va cheminė fermentacija, su
vartojanti vandens deguonį, o 
be deguonio' nebegali gyventi 
joks gyvūnas, ypač žuvys. , Li
kęs be gyvybės ežeras vadina
mas mirusiu. Laimei, Michiga
no ežeras, šeštas iš eilės savo 
didumo pasauly, taip greitai ne
siduoda nutroškinamas kaip žy
miai už jį mažesnis Erie ežeras, 
dėlto dar galimas pagydyti, ir 
daug įtakingų geros valios or
ganizacijų ir įstaigų, aukštų pa
reigūnų ir eilinių piliečių yra 
labai rimtai susirūpinę ir taria
si, derisi, leidžia įstatymus, da
ro konsultacijas, ir patys ežero 
teršikai jau daro pažadus, po 
tiek ir tiek metų įsivesti savo 
įmonių pagerinimus ir ežero ne- 
beteršti arba teršti žymiai ma
žesniais kiekiais. Tačiau reikia 
nepamiršti, kad visas tas sam
brūzdis prasidėjo tik po to, kai 
visuomenė, patys žmonės ir jų 
spauda sujudo. Dar yra laiko at
sukti atgal mūsų mylimojo gra
žiojo ežero laikrodį, bet tam yra 
reikalingas kiekvienas žmogus, 
kiekvienas balsas, o tokių žmo
nių su balsais ir lietuviai nema
žai turi pradedant Chicaga, Be
verly Shores, baigiant Long 
Beach, New Buffalo ir Union 
Pier. J. Pr.

(b. d.)

KALBAME LIETUVIŠKAI

MOTERS NERVAI
Gydytojas, pakviestas prie li

gonio, apžiūrėjęs praneša jo 
žmonai: “Deja, tamstos vyrui 
nebėra jokios galimybės pagel
bėti” ir pamatęs, kad poniutė 
pradeda rodyti isterikos atakos 
ženklus, bando nuraminti saky
damas: “Negalima šitaip jau
dintis. Ponia, turite atminti, 
kad anksčiau ar vėliau visiems 
taip pat atsitiks”.

“Atsiprašau poną daktarą”, 
pralinksmėjo poniutė. “Matote, 
aš esu tokia nervinga, kad bet 
koks mažmožis mane ištaro iš 
lygsvaros”...

Kodėl tyli 
ateitininkai?

“Kas atsitiko su žygiu pas 
Šventąjį Tėvą?”. Dar taip ne
seniai spaudoje ir besidomin
čioje tais reikalais visuomenėje 
vyravo pasididžiavimo nuotai
kos, kad štai niūsų patriotiškas 
ir veiklus jaunimas išėjo visu 
pasiryžimu spręsti taip svarbių 
religiniai tautinių problemų. O 
šiandien — tuos ir panašius 
klausimus tebelydi tiktai spėlio
jimai, įtarinėjimai ir gandai. 
Kiekvienas turi ką, nors pasaky
ti.

Pagal vienus, kai kurie Vati
kano pareigūnai pradžioje laiš
kais apsidžiaugę ir tylomis lie
tuvius raginę įtraukti ir kitas 
tautybes: italus, vokiečius, len
kus ir kt. Kalbėta, kad tai pir
mas toks įvykis Bažnyčios isto
rijoje, kuris jiems pagaliau pa
dės sutvarkyti nesibaigiančias 
visų mažumų religines bėdas. 
Bet kai laiškai, nepasiekę ir po
ros šimtų, sustojo, Vatikanas 
lietuviais nusivylęs, ir pataręs 
viską užmiršti.

Pagal kitus, kai kurie mūsų 
kunigai, tuoj pat pranešę savo 
vyskupams, tie, per vyskupą 
Brizgį, ateitininkus sustabdę. O 
dar kiti — tikrai žiną; kad Va
tikanas laiškų negavęs nei de
šimties. Po poros savaičių žy
gis jau buvo likviduotas ir pa
laidotas savųjų tarpe. Mat, vie
nos lietuvių partijos vadus mir
tinai . nugązdinę kai kurie žygio 
skelbėjų parašai, ir jie uoliai pa
naudoję laiškus bei telefonus 
“jaunuolių išsišokimui” sunie
kinti, jiems jau “nebepirmą kar
tą” pavykę užšaldyti bet kokią 
paramą ir užblokuoti didžiąją 
dalį spaudos.

Ir taip toliau iki “papraščiau- 
sio pačių ateitininkų apsileidi
mo”. Bet nors visi panašūs “iš
aiškinimai” būna remiami net 
ir faktais, ar pavardėmis, neaiš
kumas nemažėja. Bažnytinės 
laisvės mintis truputį perdidelė 
ir per daug mums reikšminga, 
kad ją draudimai, panieka ar ap
sileidimas galėtų taip lengvai pa
laidoti (ypač dabar, kai tiek kal
bama apie prieš 50 metų atgau
tos Idisvės pasėkas). Ateitinin
kai, kurie tą mintį iškėlė, turė
tų nepamiršti savo atsakomybės

Kas tik turi gerą skonį.
Viską perka pas Lieponįl

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS
Mūsų siuvėjai čia pat vietoje 
jums primieruos ir pritaikins 
ir nieko už pritaikymą nerei

kės mokėti.

Visos berniukų aprangos 
gaunamos įskaitant stambius 

(husky)

SEIGAN
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE 

4640 South Ashland Avenue. Tel. YA 7-1272
Atidarą vakarais: pirmad-, ketvirtad., o kitomis 

dienomis iki 6-tos valandos vakaro.

Sekmadieniais nuo 10 vai. ryto iki 4 vai. popiet.

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 514%.

Nuo spalio 1 dienos 
mokame

metinius dividendus
investavimo sąskaitoms

UNIVERSAL 
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET 
. CHICAGO 8, ILL.

Phors HAymarkef 1-3070

1NSURE.D;

Universal Investment 
Share Account

xJ
Visos sąskaitos iki $15,000.00 

apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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Darbo unijų federacija
Amerikos darbo unijų federacijos (AFL - CIO) kon

vencija, kuri buvo laikoma Bal Harbour, Floridoje, bai
gėsi nesantaikos Ženkle. Nors vaidai, kurie federacijos 
vadovybėje prasidėjo prieš dvejetą su viršum metų, ir 
nebuvo keliami viešumon, tačiau vis dėlto buvo jaučiama 
savotiška įtampa. Automobilių pramonės darbininkų 
unijos prezidento Walter Reutherio neatvykimas į kon
venciją (po vadovaujama unija visiškai ignoravo kon
venciją) lyg pabrėžė tą faktą, kad unijų federacijoje 
nėra vienybės.

Walter Reuther jau kuris laikas gana aštriai kriti
kuoja unijų federacijos prezidentą George Meany, pri
kišdamas jam inieiatyvos stoką. Girdi, • unijų veikime 
pradeda įsigalėti savo rūšies sustingimas. Pasitenkina
ma “status quo” (esamu stoviu) ir nieko nedaroma uni
jų veiklai suaktyvinti.

Reuther savo nepasitenkinimą prezidento Meany va
dovavimu išreiškė ne tik žodžiais, bet ir kitu būdu: jis 
visiškai pasitraukė iš federacijos vadovybės, kurioje ėjo 
viceprezidento pareigas.

Organizuotų darbininkų dabartiniu laiku priskaito- 
ma 17,800,000, o iš viso darbininkų yra 03,900,000 (į tą 
skaičių neįeina žemės ūkio darbininkai). Prieš dešimt 
metų viso darbininkų buvo 52,400,000. Uninjoms pri
klausė 17,400,000.

Vadinasi, per dešimt metų darbininkų skaičius pa
didėjo vienuolika milijonų ir penkiais šimtais tūkstančių, 
o unijų narių prieauglis per tą laiką buvo tik 400,000. Iš 
tiesų tai mažas padidėjimas.

\ Nors organizuotų darbininkų priskaitoma beveik 
aštuoniolika milijonų, bet ne visi jie priklauso darbo 
unijų federacijai, kuri susiorganizavo prieš dvylika me
tų. Visa eilė unijų federacijai nepriklauso. Iš jų pati 
stambiausia yra sunkvežimių šoferių (“tymsterių”) uni
ja, kuri priskaito apie pusantro milijono narių. Pra
džioje ir toji unija priklausė federacijai ir vaidino joje 
labai svarbų vaidmenį. Bet kai tos unijos vadovybė (vy
riausiai jos prezidentas James Hoffa, kuris dabar sėdi 
kalėjime) apsiskandaiijo, tai unija buvo pašalinta iš fe
deracijos.

Šoferių unijos netekimas, aišku, susilpnino federa
ciją. Susilpnino narių skaičiumi, o taip pat ir finansiš
kai. Narių skaičius nuo penkiolikos milijonų nukrito iki 
trylikos ir pusės milijono. Pajamos irgi gerokai suma
žėjo.

Dėl vis aštrėjančių santykių tarp Meany ir Reuthe-

ŠIS TAS BUVO IR
Paskaičius “Naujienas”, per

žiūrėjus pasakymus iš Lietu
vių Kongreso, sunku iškęsti 
negrįžus porą metų atgal, nes 
kai kurie įvykiai labai rišasi 
tarp savęs.

Kada skaitome apie Lietu
vių Bendruomenės Centro Val
dybos pirmininko p. inž. B. 
Nainio veiksmus, aprašytus 
Aldonos Anytos ir B. Bieliuko 
(tiesa, panelė Anyta nemini pa
vardžių, lik vadina Centro 
Valdybos buvusį ir dabartinį 
pirmininką kunigaikščiais), 
noroms — nenoroms tenka 
grįžti į tą laiką, kada p. Nai
nys buvo Apygardos Valdybos 
pirmininku.

Šiandien p. Nainys, pasak 
Bieliuko, išbraukė iš sąrašo į 
darbo prezidiumą dr. Biežį ir 
T. Blinstrubą, jau neminint Ka
nados Krašto atstovo Januškos 
ir naujieniečio Budrecko.

Pačiam nebuvus kongrese, 
sunku būtų ką pasakyti, kaip 
pats kongresas iš viso vyko. Iši 
aprašymų spaudoje atrodo, 
kar organizacija buvo gera.

Bet tik organizacija. Įvyk
dyta sudaryto komiteto, pir
mininkaujamo M. Rudienės ir, 
kaip sako, būnant koordinato
rium J. Jasaičiui, buvusiam 
Centro Valdybos pirmininkui.

Išmėtyti iš darbų ir pareigų 
— jau ne naujiena. Buvo lai
kas, kada gal ir pykome ant 
žmonių, nesugebančių prisi
derinti prie bendro darbo. Py
kome, nes jie nesutiko su p. 
Nainiu, kada jis buvo Apygar

dos valdybos pirmininku. 
Daug kas galvojo, kad tie 
žmonės turi kokių nors asme
niškų sumetimų prieš p. Nai
nį. Taip galvojau ir aš, nors to 
nepasakiau.

Kai kurie tuos žmones vadi
no darbo griovėjais. Vadino 
priešbendruomeninkais, net 
buvo tokių, kurie pavadino 
“komunistų agentais”.

Dar ir šiandien man neaiš
ku, kodėl tie žmonės nesigy
nė, arba, jei ir gynėsi, tai la
bai kukliai. Tada tas jų ma
žas gynimasis atrodė gan nelo
giškas. Nes maža kas galėjo 
patikėti einančiais prieš pir
mininką.

Šios dienos akimis žiūrint, 
dalykai atsistoja kitoje švieso
je. Kada “Naujienos” rašė 
apie skilimą LB Čikagos apy
gardoje, kaltindamos apygar
dos pirmininką, nelabai teno
rėjome sutikti. Tik dabar aiš
kėja tiesa. Ir tie žmonės buvo 

i labai taurūs, kad nesileido į 
“kautynes” su pirmininku, 
nors kai kurie kiti už juos ir 
“kovojo”.

Kai kurie iš nukentėjusiųjų 
iš viso pasitraukė iš Bendruo
menės darbo. Ir tai visai ne
nuostabu. Kiti pasiliko, pasi
ūdydami, kad gali ir moka 
dirbti darbą. Šiaučiūnas, ta
pęs apygardos pirmininku, pa
sitraukęs, sako, po ligos ir už
leidęs savo pareigas kitam; 
Vaičiūnas, ir (šiandien stovįs 
didžiausios Marquette Parko 
apylinkės priekyje, — tai žmo-

rio federacijoje gali įvykti naujas skilimas. Jau rimtai 
kalbama, kad ateinančiais metais Reutherio vadovauja
ma unija gali pasitraukti iš federacijos.

Jei tai įvyktų, tai federacija netektų pačios stambiau
sios unijos, kuri priskaito apie pusantro milijono narių. 
Netektų ir apie 10 nuošimčių savo pajamų.

Kokia yra svarbiausia Meąny ir Reutherio vaidų 
priežastis?

Tai, kaip buvo minėta, aiškinama Reutherio nepa
sitenkinimu federacijos vadovybe, kuri visai mažai tesi
rūpinanti darbininkų organizavimu. Metai po metų dar
bininkų skaičius nepaprastai didėja, o tuo tarpu unijos 
vos - ne - vos pajėgia atsilankyti.

Tačiau yra ir kita tų vaidų versija. Teigiama, jog 
Reutherio ambicija esanti vadovauti federacijai. Vadi
nasi, užimti Meany vietą.

Galimas daiktas, kad Reutherio nepalankumas Mea
ny vadovybei ir yra susijęs su jo ambicija užimti federa
cijoje pirmaujantį vaidmenį. Tačiau, kaip parodė kon
vencija, Me'any yra pusėtinai įsitvirtinęs ir jo įtaka ne 
tik nėra sumažėjusi, bet gal dar labiau padidėjusi. O tai 
reiškia, jog Reutheriui mažai tėra progos išstumti Mea
ny iš vadovybės. O negalėdamas tai padaryti, jis, kai 
kurių manymu, ir yra pasiryžęs savo vadovaujamą uni
ją ištraukti iš federacijos.

Jei toks skilimas įvyks, tai darbo unijų federacija 
bus pusėtinai susilpninta.

PRIEŠ KONGRESĄ nes, kuriais mes tada netikė
jome, bet šiandien negalime 
netikėti. Marquette ’ Parko 
apylinkė, pasižiūrėjus į spau
dą, o dar ir retkarčiais užklys- 
tant į tą didžiausią lietuvių 
koloniją ir su vienu ar kitu 
žodį sumetant, stovi labaai 
gražiai. Darbai kalba už juos.

Bet Vaičiūnas buvo net iš
mestas iš pareigų — nežiūrint 
jo įdėto didelio darbo, lankant 
apylinkes ir skelbiant aprašy
mus iš jų veiklos.

Kam gi buvo reikalingas in
formacijos vedėjas, jeigu jis 
rašė ne apie vardus, bet apie 
darbus?

Kas kitas, ar ne Vačiūnas 
aprašinėjo lituanistines mo
kyklas ir jas išreklamavo 
spaudoje? Ir Ginlneris nuo jo 
neatsiliko.

V. Šimkus važinėjo su Vai
čiūnu po provincijas, rodyda
mi filmus. Bet Šimkaus Bend
ruomenės veikloje šiandien 
nėra. Gal jis pats pasakytų: 
kodėl?

šiandien kiti žmonės išmes
ti.. Jeigu jau dr. Biežis, dešim
tis metų dirbęs lietuvybei, ne
priimtinas dabartiniam pirmi
ninkui, tai tikrai nuostabu. 
Nors jau būtų susilaikęs ir pa
gerbęs žilą* plauką to žmogaus, 
kuris, jeigu kai kur ir neva
dovavo, bet visur savo rankas 
buvo prikišęs prie lietuviškų 
darbų. Svarbiausia, sakome, 
jog reikia su senaisiais palai
kyti gerus santykius, juos 
traukti į LB, o toks pasielgi
mas parodė ką kitą.

B. Bieliukas rašo, kad “p. 
Nainys užsidegė ir pasinaudo
damas rengėjo teise, įžeidžian
čius žodžius sviedęs daug dar
bo įdėjusiam komiteto nariui”. 
Norėtume sužinoti, kas buvo 
tas komiteto narys.

Bendrai, reikalas atrodo 
taip: po to, kai p. Nainys “pa
sitraukė” iš apygardos pirmi
ninko, nepastebėta jokių ki
virčų ir nesusipratimų. Dabar, 
p. Nainiui atėjus dar į didesnį 
postą, vėl prasideda kivirčai 
ir nesusipratimai.

Nesu ypatingas bendruome- 
niįlinkas, ^let didelis vienybės 
ir sugyvenimo šalininkas. 
Manyčiau, kad dauguma lie
tuviškosios visuomenės irgi 
taip galvojų. Ta mūsų tarpe 
vienybė skraido ore. O tos 
vienybės pagrindiniai organi
zatoriai, be jokios abejonės, 
privalo būti vadovaujami lie
tuvišką j ai Visuomenei asme
nys. Jeigu tie asmenys dėl ko
kių nors sumetimų vienijimo 
minties atsisako, tai koks gali 
būti pavyzdys kitiems, saky
kim, mažesniems, lietuvybės 
darbuotojams?

Mes, provincijos gyventojai, 
laukiame iš didžiųjų vadovų

Ištuštėjus New Yorko demokratę partijos iždui, senatorius Kennedy 
suruošė $500.00 pietus. Buvo sukviesti patys įtakingiausieji demo
kratu biznieriai ir pareigūnai. Jei kuris atsivedė savo žmoną, tai 
mokėjo tūkstantinę. Sen. E. McCarthy taip pat dalyvavo pietuose, 
bet jis atsisakė aiškinti, ar sen. Kennedy pritaria jo kandidatūrai i 

prezidentus.

tikslių veiksmų, nuteikian
čių drabni ir solidarumui, 
taip labai linksniuojamam.

šališkas negaliu būti, nes 
asmeniškai nepažįstu nė vieno 
iš suminėtų žmonių. Taip pat 
nepriklausau jokiai partijai.

V. Griškevičius 

Piliečių klubas
Piliečių klubo susirinkimas

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo priešmetinis su
sirinkimas įvyks gruodžio 17, 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 
St. Prasidės 1 vai. po pietų. Vi
si nariai ir narės prašomi su
sirinkti, nes tarp daugelio kitų 
reikalų, turėsime išsirinkti val
dybą 1968 metams. Taipgi 
reikės paskirti revizijos komisi
ją knygoms patikrinti. Be to tu
rės būti, kai kuriems paskirsty
tos kalėdinės dovanėlės. Naujie
noms ir Sandarai jau buvo pa
skirta praeitame susirinkime.

Metinis klubo susirinkimas 
įvyks sausio 2’1, minėtoje Holly
wood salėje. Nariai galės užsi
mokėti klubui savo mokesčius už 
visus metus. A. Jusas

DAKTARO 
TIKĖJIMAS

Medicinos tyrinėjimas pigesnis 
už bombas

Dr. Charles Huggins, Nobe
lio premiją laimėjęs profeso
rius chirurgas ir vėžio tyrinėto
jas Chicagos universitete, kal
bėdamas Chicągos Sekmadie
nių Vakarų klube apie gydymo 
ir žudymo “meną”, išreiškė 
savo ir kitų gerų gydytojų tikė
jimą tokiais žodžiais: “Medici
nos tyrinėjimas yra altruistiš
kas (kitiems žmonėms gero 
siekiantis) darbas. Jis aukoja. 
Jis yra gyvenimas. Jis yra prie
šingas karo dvasiai, kuri mėto 
bombas į su mūsų nuomone 
nesutinkančius žmones.

Karas demoralizuoja ir nai

kina. Karas nepasiekia nieko 
konstruktyvaus. Karas yra mir
tis”.

Už medicininius tyrinėjimus 
jis 1966 metais gayo Nobelio 
dovaną.

“Turint gerą gyvenimišką 
filosofiją sąžinė yra rami, siela 
yra giedri ir pats jauti- pasiten
kinimą. Visą laiką stengiesi pa
sitraukti iš pasaulio centro ir 
patapti žmogaus tarnu”.

Apie gydytojus jis pasakė: 
“Gydytojas yra pasaulietis ku
nigas. Jis ieško progos tarnau
ti, pagelbėti sergantiems ir nu
siminusiems”. Apie eksperi
mentinę mediciną Dr. Hug
gins pasakė, kad “tai yra ma
no visas gyvenimas”.

“Mūsų laboratorija yra mū
sų bažnyčia. Medicinos tyrinė
jimai yra darbas siekiant iš
spręsti problemas kaip pagel
bėti sergantiems. Ir kuomet pa
siseka atrasti (kurį naują gy
dymo būdą ar priemonę), tai 
lieka visos rasės paveldėjimas, 
visų be kilmės ar politikos skir
tumo”.

Kiek kaštuoja medicina ir 
karas?

Prof. Huggins šitaip palygi
no tas dvi priešingas išlaidų 
rūšis: “Mediciniškas tyrinėji
mas yra išlaidingas, bet jis yra 
pigesnis už bombas. Mediciniš
kas tyrinėjimas yra mažiau iš- 
laidrngas negu kaimų apipyli- 
mas gazolinu ir žmonių gyven
viečių padeginėjimas.

“Padegimas įžiebia neapy
kantą ir priešingumą, kurs ga
li trukti šimtus metų ir neduo
ti ramybės mūsų vaikams ir 
vaikų vaikams.

“Ekesperimentinė medicina 
puošia paveikslą mūsų gražios 
šalies, kurią mes mylime”.

AUTOMOBILIŲ NAUDA
Automobiliai, beabejo, pada

rė didelę įtaką į žmonių moralę. 
Automobilių dėka, pavyzdžiui, 
nebeliko arkliavagių.

POVILAS LAURINAVIČIUS

BE DRUSKOS...
(ROMANAS)

47
— Jei žmogus dirbdamas net duonai 

neužsidirba, kaip žinia, pradeda ir vieny- 
tis.\ Bet tas neišsprendžia socialinio klau
simo, nes šūkis ateina iš užsienio, kuria
me proletarai yra susivieniję jau net ir 
prieš nesamą išnaudotoją, bet trūksta ten 
dūduos amžinai. Užsienio tariamas rūpes
tis mumis yra tik spendimas voratinklių, 
kad mus įpainiotų ir po to iščiulptų mūsų 
syvus. Tik mes patys galime pas save įgy
vendinti socialinį teisingumą! — poklbin 
įsiterpęs tarė Vytautas.

— Jei visi būtų tokie, kaip Raudos, — 
pratarė vienbalsiai .Ulis su Kurmiu.

Vytautas, staiga atsidūręs iš kunigų 
seminarijos niūrių, uždarų rūmų, pava
sarį nepaprasto grožio tėviškės ir mielų 
savųjų prieglobsty, pajuto tą permainą ir 
savy: norėjo skraidyti, džiaugtis, viskuo 
grožėtis. Murziuko lydimas, lankė trobe
sius ir kiekviename pastate traukė savitus 
kvapus. Apžiūrinėjo ūkio padargus, plek
šnojo gerai prižiūrėtus gyvulėlius. Viskas 
klestėjo sodrumu. Jautėsi tėviškėj laimin
gas, nes ten klestėjo dangaus palaima.

Po dienos darbų visi namiškiai miego
jo giliai, bet Vytautas negalėjo užmigti. 
Gamtos reiškiniai skverbėsi į jo sielą, ku
ri plasnojo, bangavo džiaugsmu. Obelėj, 

už praviro lango mėnulis skleidė sidabro 
varsas ir prieblandos tyloj girdėjosi gam
tos alsavimas, aviliuos bičių šnarėjimas. 
Salinio ežero paviršiuje tyvuliavo mėnu
lio ir miško atspindžiai. Gėlių daržely, 
lauko dobilų bei žydinčių pievų aromatai 
papildė gyvenimo džiaugsmą. Tėviškės 
įspūdžiai, gamtos grožis ir gaivalinga jau
nystės jėga skatino džiaugtis, veikti. Ap
svarstęs esamą būklę ir nustatęs veikimui 
eigą, nejučiom užmigo.

Sekančios dienos rytą, prinešusi prie 
lovos motinai šiltą pieną, Vytautas pa
reiškė :

— Ačiū, mama, už rūpestį, bet šitaip 
nereiktų daryti. Gyvenimas nepakenčia 
lepumo ir už jį labai brangiai atsiskaito... 
Be to eisiu prie švenčiausio. Reikia ir 
kleboną aplankyti.

i — Jis išvažiavęs rekolekcijom, vaikeli. 
Gerk pienelį, ilsėkis ir gyvenk. Dirbti, 
kai]) praeity, neduos tau vyrai. Toks jų 
nusistatymas, šiais metais, matau, esi pa
balęs. Nors per vasarą pagyvenk, kad jė
gų įgautam, — patarė geroji motina.

Saulėtąjį birželio mėnesio rytą, neši
nas pažasty “De Imitatione Christi” kny
gele, Vytautas brido žydinčiom, kvaps- 
niom Salinio ežero pakrantėm prie šven
tojo šaltinio, kurs nuo amžių buvo plačiai 
žinomas savo dvasine ir gydomąja galia. 
Buvo ten daugelis pagydytų akių ir dva
sios nuopolių, negalavimų. Nuostabi vie
tovė: prie Salinio ežero, pušim apaugusio 
kalno papėdės, sruveno iš olos šaltas, skai

drus, vandenėlis. Tūnojo ten samanom 
apaugęs senas, labai senas, pasviręs kry
žius ir prie jo stiebo kabojo atvira dėžulė 
su įmestais už apturėtas malones aukų pi
nigėliais. Kryžių su Kančia koplytėlėj 
gaubė beržas >savo ilgom, virš kryžiaus 
nukarusiom šakom, tarsi tyčia teiktų jau
kią gamtos šventovei globą. Pro beržo la
pelius skverbėsi saulės spinduliai ir žaidė 
skaidraus, vėsaus šaltinėlio dugne, su ak
menėliais bei lapelių šešėliais. Jų žaismo 
atspindžiai nutvieskė kryžių bei beržo ka
mieną. Virš šaltinėlio pasvirę gluosniai 
teikė lankytojui ramybės, atgaivos, skai
drios nuotaikos prieglobstį. Pakrantėj 
suokė lakštingalos, aidėjo “Ku-ku” — ge
gužės garsai. Nuostabaus šaltinėlio įkal
nėj kaleno sausą pušies šaką genys. Pa
dangėj čiulbėjo vieversys.

Vytautas suvilgė švento šaltinėlio van
deniu akis, atsiklaupęs prieš kryžių pasi
meldė ir, atsisėdęs ant akmens, jautė ra
mybės palaimą. Stebėjo Visagalio sukurtą 
gamtos grožio bei darnumo simfonijos ste
buklą. Grožėjosi skęstančia soduose, ana
pus ežero, ant kalno, miela tėviškė. Re
gėjo tolumoj piemenukus varinėjančius 
arklius su trąšom ir tuščiais vežimais, mo 
teris kratančias trasų kupstelius.

— Visi pluša, dirba. Ar aš teisingai 
darau? “Prakaitu veide valgysi duoną”, 
tarė Viešpats išvytiems iš rojaus nepaklus
niems žmonijos tėvams. Nuklydęs minty
se, jis svarstė nuodėmės bei žmogaus gy
venimo žemėj prasmę.

— Reiškia —nevalia žmogui kurti sau 
rojaus žemėj. Rojaus kūrimas — priešta
rauja Dievo valiai. Tat ne tik antidieviš- 
kas veiksmas, bet ir absoliučiai bepras
mis, nes Dievo uždraustas, — pamąstęs, 
iš gyvenimo esmės svarstymo pabudęs, 
pasikėlė ir ėjo tolyn tyvuliuojančiam eže
ro pakrantėm.

Užsistojęs ant vandens apsemto seno 
kelmo, pasiūbavo. Iš po kelmo išnėrė vė
žys, nendrėse supleškeno žuvis. Į ežero 
paviršių žuvėdra įkirto. Sparneliais šna
rėdami vikriai skraidė žirgeliai ir tūpė ant 
žydinčių vandens lelijų. Batus nusiavęs, 
braidė Užupio upeliūkštyje, grožėjosi pu
rienom. Stebėjo pievoj braidantį gandrą 
ir į mišką įšokančią stirną su baltu užpa
kaliu. Slėniais, miškeliais eidamas, ap
tikęs prinokusių žemuogių ir jomis pasi
gardžiavęs, pasikėlęs į kalvos viršūnę, su
stojo. Vasaros rytų horizonte baltavo vos 
užmatoma Zarasų bažnyčia, gi šiaurėj il
sėjosi Imbrado vėjo malūnas. Melsvų miš
kų, kalvų, bei laukų protarpiuose mėly
navo ežerai.

Prisiskynęs ramunėlių, Šv. Petro rak
štelių, įžengė į Savūnų kapinaites. Uždėjęs 
gėles ant brolio bei Salės antkapių, oriai 
susikaupęs, mąstė:

—• Jūsų gyvenimo kelias jau pasibaigė. 
Jūs ilsitės Viešpaties ramybėje. Kur, ka- 
da ir kaip nutrauks Viešpats gyvenimo 
siūlą mums — nežinoma. Kas atspės, 
Viešpatie, Tavo kelius? Gražus, didingas 
šis Tavo pasaulis, Visagali, bet jame gyve

nimas per menkas, kad dėl jo galima bū
tų prarasti amžinąjį, šis yra tik bandomoji 
pakopa į amžinąjį buvimą Tavyje, Vieš
patie! Man diktuoja tai protas ir jaučia 
mana esybė. Važiavęs pro šalį žmogus, 
nukėlęs kepurę ir, gal būt, pamąstė apie 
savo žemės kelionės užbaigą.

Jauku buvo savaip kapinaitėse. Čiul
bėjo paukščiai, saulės spinduliai, prasis
kleidę pro medžių šakas, žaidė geltono 
smėlio antkapiuose, žydėjo gėlės.

— Šie pasakiau pirmąjį pamokslą, ku
rio garsas nuaidėjo net ir kunigų semina
rijoj. Ar tik nebus ir paskutinis? — pa
mąstė Vytautas.

— Ramybė jums visiems Viešpatyje, — 
palinkėjęs, apleido amžino poilsio vietą ir, 
pakopęs į aukštą įkalnėn pušyną, išVydo 
tolumoj prie miško slėny statomą naują 
namą Uliams.

— Teisingai apibūdino laiške tėvas: 
“Grytelė baigia nusėsti į žemę ir ant sa
manoto stogo šungrybiai auga.”

Vytautas prisiartinęs stebėjo beveik už 
baigtą statyti namą. Buvo jis plonai šiau
dais dengtu stogu ir stovėjo ant laikinų 
medinių pamatų, su prieangiu, dideliais 
langais, dargi su balkonėliu.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “Naujiena s”
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DR. ANKA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 
2858 W. 63rd STREET

Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEČN 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51 st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. efiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6847

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 43rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

* VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71$t STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę .

VAL.; pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 ■ 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

WAUKEGAN. ILL.
Įsteigta lituanistinė mokykla

Gruodžio 6 d. mūsų kolonijo
je įvyko LB Apylinkės V-bos po
sėdis, apšvarstyti mokyklos at
kūrimo reikalus. Valdyba į šį 
nepaprastą posėdį pakvietė mo
kytoją VI. Petrauską ir visus tė
vus, turinčius mokyklinio am
žiaus vaikų.

Šį kartą tėvų atsilankė dau
giau, betįitų pasigedom. Atvy
ko į posėdį: mok. VI. Petraus
kas, p-nia A. Petroliunienė, J. 
Maciukevičienė, K. Kazlauskas, 
B. Skališius ir J. Augaitis. P-nia 
H. Upenieks susirinkime neda
lyvavo. Ji davė žodžiu sutikimą 
savo vaikus į mokyklą leisti. Ku
rie tėvai į susirinkimą neatvy
ko, V-ba turi žinių, kad jie savo 
vaikus į mokyklą leis, šitas po- 
.sėdis buvo sušauktas tam, kad 
dar kartą išbandytų, ar tėvai 
pritaria V-bos dedamom pastan
gom atkurti vietos lituanistinę 
mokyklą.

Posėdis vyko geroje nuotai
koje. Nebuvo kaltinamųjų, ne
buvo ir kaltintojų. Valdybos at
stovai ir tėvai su dideliu rūpes-

Tel. Ofise: 847 - 5800; rez. PR 64258

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. r sekmadieniais uždaryta.

Įį P. ŠILEIKIS. 0. P.
jįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, OdI.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. j>. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas pėrkraustymas 

iš įvairių atstūmę.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

MB
PASIŽIŪRĖK,
PASIKLAUSYK:
PHILIPS RADIJAI
VISIŠKAI KITOKĮ

Šventinis supakavimas nemokamai
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 I

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629K----
AUTOMOBILES—TRUCKS 

AutoniobiliaF — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO |500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

HELP STRENGTHEN 
AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS , VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

tingumu svarstė mokyklos įs
teigimo reikalus. į

Valdybos pirm. Pr. Kružikas 
kvietė tėvus daryti tinkamus ir 
apgalvotus sprendimus, pabrėž
damas, kad mokyklos atgaivini
mas prisidės prie mūsų koloni
joje lietuvybės išlaikymo. Trum
pą žodį tarė mok. VI. Petraus
kas. Jis pažadėjo greitu laiku 
įsigyti mokyklos vadovėlių ir iš
siaiškinti su švietimo Centru 
lituanistinės mokyklos reikalais. 
P-nia A. Petroliunienė, buvusi 
lituanistinės mokyklos mokyto
ja, iš savo praktikos aiškino mo
kymo metodus.

P-nas J. Augaitis, B. Skali- 
čius, J. Maciukevičienė ir kiti 
tėvai pasisakė dėl mokyklos rei
kalingumo.

Tėvai, išklausę V-bos atstovų^ 
ir mokytojo pranešimus ir nuo
mones, nutarė: “kad lituanisti
nė mokykla Waukegane būti
nai reikalinga. Mes ją remsim 
ir savo vaikus į mokyklą leisim. 
Mokslas mokykloje turi prasidė
ti tuojau po Naujųjų Metų”.

Mokykla bus įkurta šv. Bal
tramiejaus parapijos patalpose, 
730 Lincoln St., Waukegane. 
Mokslas prasidės 1968 m. sausio 
mėn. 6 d. (šeštadienį) 11 vai. iš 
ryto.

Prašome tėvus tą dieną ir nu
statytą valandą atsiųsti savo 
vaikus į mokyklą. Mūsų didž. 
gerb. visuomenės veikėjas mok. 
Vi. Petrauskas jūsų vaikus i§- 
auklės gerais, susipratusiais lie
tuviais.

ŠĮ kartą tėvai parodė didėlį 
norą mokyklą atkurti. Tegul 
bus palairhinta jų gera valia. Po 
trijų metų nesutarimų ir gin
čų, pagaliau suradom mes patys 
s'rive.

Gėda prisipažinti — buvom 
pasimetę. Dabar visiems aišku, 
kodėl tris metus negalėjom su
organizuoti mokyklos. Tėvų rio- 
rai atsirado mokyklą turėti daug 
pavėluotai, kada jų vaikai atsi
dūrė gatvėje, pačių tėvų riėbešu- 
valdomi. čia yra gyvenimo pa
moka, kad. savo vaikus iš pat 
mažens reikia prižiūrėti ir juos 
auklėti liėtuviškojė dvasiojė. 
Laikas bėga greit. Jūsų ,vaikai 
auga dar greičiau ir visas gy
venimas vietoj nestovi.

Tėvai labai apgaili trijų metų 
praleistą laiką be mokyklos, pa
darydami didelę skriaudą savo 
vaikams. Pasirtiokykime iš gy
venimo klaidų? P. M.

AURORA, ILL.
Renkamos Ralfui aukos

Visose Amerikos vietose, kur 
tik gyvena didesnis skaičius lie
tuvių, vyksta Balto vajus. Jis 
jau pradėtas ir Auroroje, šio va
jaus tikslas beri t per šv. Kalė
das pagerinti geresniu kąsniu 
kasdieninį liesą stalą vargstan
čiu Sibiro koncentracijos stovy
klose ir šiaip vargstančių kitose 
vietose lietuvių.

jie ne dėl savo kaltės prarado 
tėvynę, sveikatą, ir pragyVeni- 
mo pajamas. Vieni bėgdami nuo 
žiauraus komunizmo paliko vis
ką tėvynėje, o antri, kad ir pa
silikę tėvynėje, buvo apgrobti 
kotriuhištų ir šiandien irgi bad- 
miriauja, gi treti buvo ištrem
ti į Sibiro kančių stovyklas, ku
rie labiausiai yra reikalingi pa
ramos, riots jie ir yra pasmerk
ti mirčiai ir badui. Bet kol gy
vas, tol yra remtiriris. Argi mes 

galime juos užmiršti ir leisti 
kęsti nedateklių ?

Pasekime Amerikos pavyzdžiu. 
Čia kasmet renkamos aukos ve- 
teranariis, vaikų ir senelių prie
glaudoms ir kitiems tikslams. 
Kad ir kaip šio krašto žmonės 
aprūpinti, bet be aukų nepasiei- 
nama. O jų surenkami milijo
nai.

Kas dar norėtų paaukoti ir ne
buvo aplankytas, prašau kreip
tis į B. Jablonskį, 933 Garfield, 
Aurora, III., tel. 896-5688 ir jū
sų auka bus paimta.

Mūsų sveikatos saugotojai
Čia noriu pateikti Auroroj gy

venančių lietuvių daktarų adre
sus ir jų praktiką.

čia yra šie daktarai:
Antanas Kyras, Elburn, Ill., 

bendra praktika ir moterų ligos. 
Jis yra apkynęs daktaratą 
Vokietijoje. Yra rimtai pasiruo
šęs savo specialybėje.

Jonas Mileris, 4 East Galena, 
Aurorą, nervų ligos. Jis yra įgi
jęs gerą praktiką įvairiose Ame
rikos ligoninėse ir kariuomenėje.

G. J. Shimkus, 143 So. Lincoln, 
Aurora, moterų ligos. Atlikęs 
karirię ptiėvblę.

K. J.. Nasvytiš, 30 So. Stolp 
Ave., Aurora, psichiatras.

Driritų daktaras Richardas 
Kuncė, 330 Weston, Aurora, pa
taiso ir pakeičia susidėvėjusius 
dantis.

Visi jie kalbai lietuviškai. Ge
ra proga tiems, kurie nori kalbė
tis lietuviškai, lankytis tik pas 
juos. Paremkite lietuvius dak
tarus, o jie parems lietuviškus 
reikalus aukomis.

B. Jablonskis

Joniškiečių klubas
Joriiškiečių Labdarybės ir 

Kultūros Klubo skaitlingas 
ptiešmetinis susirinkimas įvy
ko gruodžio 5 Vengeliausko sa
lėje. Susirinkimą atidarė pirmi
ninkė ponia Julytė Sačauskas. 
Raštininkė M. Urbelis perskaitė 
praeito susirinkimo nutarimus, 
kurie su valdybos pranešimais 
priimta vienbalsiai. Iš praneši
mų pasirodė, kad klubas gerai 
stovi finansiškai ir narių škai- 
čiuihi.

»Nutarta kalėdines dovanėles 
paskirti: Naūjierioms, Sandarai, 
Dariaus Girėno Veteranų postui 
ir radijo valandų leidėjams — 
Aldonai ir Feliksui Davikams. 
Vasario 10, Vengeliausko salėje 
nutarta surengti šokių vakaras. 
Kitas šokių vakaras nutarta tu
rėti balandžio 27, Hollywood sa
lėje. šio parengimo pelnas bus 

f® ■ '■

Borrowing a car for a 
joyride isn’t the biggest 

crime in the world.
But it’s a start.

■

■ ’■ O V ? a:' 'f*.

Don’t help a good boy go bad. Lock your car. Take your keys. .

paskirtas Oak Forest ligoninėje 
esančių lietuvių senelių naudai. 
Prie senelių atlankymo su dova
nėlėms dar žadėjo prisidėti ir 
lietuvių moterų pinaklio klubas 
su trisdešimt vienu doleriu. Bra
vo, moterys! Jūs palošėt pinaklį 
geram tikslui.

Renkant valdybą niekas ne
pasikeitė. Visi sutiko pasilikti 
savo vietose. Valdybą sudaro šie 
asmenys: pirmininkė — Julytė 
Sačauskas, vicepirmininkė — 
Helenutė Vengeliauskas, nutari
mų raštininkų — Marytė Urbe
lis, finansų raštininkė — Bernice 
žemgulis, kontrolės raštininkė 
— Connie Budrik, iždininkas — 
Julius Klimas ir koresp. — A. 
Jusas. Į revizijos komitetą iš
rinkta : Antoinette Kalys, Jonas 
Šulcą ir Marytė Huck. Buvo 
iškelta sumanymas klubo susi
rinkimus turėti Hollywood salė
je, bet didžiuma balsų nutarta 
pasilikti Vengeliausko salėje.

Valdyba sveikino narius Ka
lėdų švenčių proga, linkėdama 
visiems geros seėmės. Praneš
ta, kad šiuo laikotarpiu serga 
ponia Paulina Shlautas.

Mums gaila jos ir linkime kad 
greit pasveiktų.

Susirinkimą užbaigus, prie 
Vaišių stalb, su dainelėmis svei- 
kiriohie giiritadienių proga: Ma
rytę Petkienę ir Sally Janulį. 
Jbs mus vaišino skaniais gėri
mais. Taipgi turėjome it tor
tą su degančioms žvakutėmis. 
Malonios šeimininkės: Marytė 
Huck, Mrs. Stukas, Mrs. Samuo
lis ir kitos, mums puikiai prie 
stalų patarnavo. Valgius paga
mino ir atvežė Julytė Sačauskas 
ir Marytė Huck. A. Jusas

Patikslinimas
Gruodžio 4 d. mano korespon- 

dericijoje apie žagariečių Klubo 
veiklą pasitaikė klaidų. Ten pa
sakyta: revizijos komitetas val
dybos knygoms patikririti susi
rinks sekmadienį, sausio 8. Turi 
būti — sekmadienį, sausio 7. Ki
toj pasakyta: klubo metinis su
sirinkimas įvyks sausio 18; turi 
būti.— sekmadienį, sausio 28.

A. Jusas

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Marquette Parko Lietuvię Namų 
Savininkę Organizacijos priešmetinis 
susirinkimas įvyks pehktadienį, gruo
džio 15 d., 7:30 vai. vak. Lietuvių pa
rapijos salėj, 6820 So. Washtenaw 
Ave., Chicago, Ill. Valdyba kviečia 
vi§us narius ir nares dalyvauti, nes 
bus naujos valdybos rinkimas 1968 
metams, komisijos pranešimas ir 
kiti reikalai. Draugijos gerovė pri
klauso nuo visų narių. Tad svarbu 
visiems dalyvauti.

Ona Švirmickas, nut. rast.

GĖLININKAS
(PITTRAMENTAS)

I.int'rnumo arba Liūdealo valandoje 
grisiausios gėlės ir vainikai, antki 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. - 586-1220

LOVEIKIS
KVIETKININ KAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams
Ir Pagrabams t

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 *t STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, JLL.—THURSDAY. DECEMBER 14, 1967

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0140

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAkTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK f.AWN, ILL. Phone: 636-2320

5



■\ ’Ot.-auka L Fondo nariu metinio visuotinio suvažiavimo, Įvykusio 1967. XI. 26, Či
kagoje. Dalyvavo 110 Fondo nariu su 2206 atstovaujamais balsais. Suvažiavimas nutarė išrinkti 
Į Fondo Tarybą vietoje 5 (VS) nariu — 8 narius. Slaptu balsavimu Į Tarybą išrinkti: poetas Ber
ną s Brazdžionis, dr. Juozas Kazickas, dr. Ferdinandas Kaunas, agron. Antanas Šantaras, dr. 
Rcza' ją Somkaitė, inž. Viktoras Naudžius, inž. Antanas Škudzinskas ir dr. Kazys Ambrozaitis. 
Fond^j Kontolės Korriis^a, jai sutinkant, perrinkta sekančiai kodencijai. Ją sudaro: Jonas Bagdo
navičius, dr. Vytautas Tauras ir Tadas Mečkauskas. Šiuo metu LF yra 1711 pilnateisiu nariu, 
inešiusiy tondan ne mažiau 100 del. ir 2.12 aukojusių mažiau šimto dol. Pastarieji moka dali- 
mis i’-, ! -mokėję iki šimtinės, Įrašomi į pilnateisius narius. Šiuo metu pagrindinio kapitalo Fon
do yra 423 tūkstančiu dol Iki šiol iš pagrindinio kapitalo nuošimčiu arba pelno Fondas yra pa

skyręs 40 tūkst. dol. lietuviu švietimo, mokslo bei kultūros reikalams.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

PERIODIC RAISES
♦ Paid insurance .
♦ 8 paid holidays .
♦ Paid pension plan

PLANT EMPLOYEES
NO EXPERIENCE NECESSARY 

GOOD PAY WITH
♦ Merchandise discount
♦ Liberal benefits
♦ Rapid promotions

PAID VACATIONS
Plant located near expressways and bus lines within 30 minutes of : 

section of the city.
If you want a better job and chance to learn ą good trade see or call 

MR. LAZOWSKI

PETER EKRICH & SONS, INC.
3750 South Lituanica Avenue

37^-6789

^ny

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

.MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Bead Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Pareiškimas
Esu savanoris-kūrėjas, lais

vės kovų invalidas. Pragyvenu 
iš mažos valdžios pensijos. Į mė
nesį gaunu $47, kurių neužtenka 
nė buto nuomai. Be to, turiu 
žmoną, kuri jau 3 metai yra li
gonis. Dabar ji yra ligoninėj, 
dr. Thompson priežiūroje. Jos 
adresas: The Rochester General 
Hospital, Room 521. Ji yra la
bai silpną ir gali nesulaukti nė 

• Kalėdų švenčių. Aš tą labai 
skaudžiai pergyvenu. Netekęs 
žmonos, senatvėje neturėsiu jo
kios priežiūros. Laiškeliu ir vie
nu kitu doleriu mane prisimena 
tik mažas skaičius gerų žmonių, 
mario pažįstamų. Jiems už išties
tą brolišką ranką ir užuojautą 
esu labai dėkingas.

Bet yra mano atžvilgiu ir abe
jingų: Labai mėgau skaityti 
“Karį”. Jis manK kelis metus 
buvo siuntinėjamas nemokamai. 
Praeitais metais, minint kariuo
menės šventą, pas mus buvo at
vykęs “Kario” redaktorius Rau- 
linaitis. Jis skaitė paskaitą 4r 
rodė iš Karo Muziejaus iškilmių 
filmą. Tame filme, karo invali
do uniformoje, aiškiai matomas 
ir aš. Aš palikau sujaudintas ir 
labai nepatenkintas, kad filme 
mane mato visokio plauko žiūro
vai. Nenoriu, kad iš mano dėl 
laisvės pralieto kraujo kas nors 
važinėdamas ir rodydamas tą 
filmą, darytų biznį. Todėl pra
šau redaktorių Raulinaitį iš to 
filmo mane išimti ir, kol aš gy
vas, manęš nenaudoti.

Be to, man buvo sulaikytas 
“Kario” siuntinėjimas. Aš pa
rašiau ponui Raulinaičiui laišką, 
klausdamas dėl ko man sulaiky
tas “Kario” siuntinėjimas? No
rėjau sužinoti — ar dėl to, kad 
nepajėgiu užsimokėti prenume
ratos, ar dėl kitų priežasčių. Į 
savo laišką jokio ’ atsakymo ne
gavau. Vėl prašiau, kad paskelb
tų, gal atsiras kas už mane pre
numeratą sumokėtų. Ir į šį pra
šymą, jokio atsakymo negavau.

žinoma, redaktorius Raulinai- 
tis laisvės kovų neatsimena. Jis 
dar buvo vaikas, kada mes ko
vojome. Mokslus baigė, kada 
Lietuvąi laisvė jau buvo iškovo
ta. Užtai jis nemato reikalo nie
kam dėkoti. Na, tiek to. Aš ap
sieisiu be jo redaguojamo laik
raščio, o jis tegu apsieina be 
manęs jo rodomame filme.

P. Pleskevičius

Brighton Park
Lietuvių Moterų Klubo 

pricšnietims susirinkimas įvy
ko gruodžio 7 d. Parengimų 
komisija pranešė, kad lapkri
čio 12 d. įvykęs klubo metinis 
parengimas gerai pavyko ir 
davč pelno. Parengimo komi
siją sudarė: E. McNameė, H. 
Vengeliauskienė ir A. Burba. 
Klubo susirinkimas padėkojo 
komisijai, darbininkėms, do
vanu aukotojams ir svečiams. 
Taip pat padėkota J. Klimui ir 
P. Boliaus.

J naują valdybą 1968 me
lams išrinkta: A. Burba — pir
mininkė, J. Sadauskas — vice
pirmininkė, E. McNamee — 
nut. rast., B. -Žemgalis — fin. 
rašt., A. Senkus kasininkė. 
Connie Budrick kntr. rast,
ir koresp'. A. Burba.

Garbės grabnešės išrinktos:
A. Burba, J. Sadauskas, C. 
Budrick, A. Grigonis, M. Lin- 
gis, D. Ketvirtis, V. Bobbins, 
ir A. Aukštaitienė. Šeiminin
kės išrinktos D. Ketvirtis ir S. 
Stankus.

Revizijos komisijon išrink
tos: H. Vengeliauskienė, A. 
Williams ir J. Zelis. Knygų pa-’ 
tikrinimas įvyks gruodžio 22 
d., 7 v. v. Vengeliauskienės sve
tainėje.

Susirinkimas nutarė šven
čių sveikinimus įdėti: Naujie
nose, Drauge ir Sandaroj. Vi
siems paskirta po $10. Taip 
pat po $10 paskirta radijo pro
gramoms Sophie Barčus ir 
Margučiui. Veteranams,- ligo
ninei ir Crusade of Mercy taip 
pat paskirta po $10.

Pranešta, kad serga klubo 
narės: M. Juška, P. Siaustas ir
B. Paviliauskas. Joms į ligoni- 

’nę pasiųsta gėlių ir palinkėta 
greit pasveikti. S. Puniškienei, 
gyvenančiai Floridoje, narės 
dėkoja už švenčių linkėjimus.

Po susirinkimo iš klubo ka
sos buvo pavaišinta skaniais 
užkandžiais ir gėrimais.

Metinis klubo susirinkimas 
įvyks sausio 4 d. 8 v. v. Venge- 
liauskienės salėje. Narių mo
kesčius galės susimokėti nuo 
6 v. v.

Klubo vardu visoms narėms 
linkiu linksmų Kalėdų ir lai
mingų Naujųjų Metų.

Adela Burba

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Vandens svaros įstatymas
JAV Senate viešųjų darbų 

komitetas vienbalsiai • priėmė 
bilių, kuriuo būtų pagriežtin- 
ta vandens teršimų kontrolė 
Amerikos ežeruose, upėse ir 
kitokiuose vandenyse. Biliaus 
projektą remia 21 senatoriai 
sponsoriai, jį papildydami, 
kad ypatingai tiksliai būtų pri
žiūrima, kad vanduo nebūtu 
teršiamas aliejum ir iš mainų 
nuleidžiamais metalus ėdan
čiais skysčiais.

Nušovė daktarą
Banditas apiplėšdamas 71 

metų daktarą Jarrett Salter jo 
ofise prie 3628 W. 137th Street, 
peršovė jį per galvą. Dar ke
turi kiti revolverio šūviai pa
leisti pro šalį. Moteris kaimy
nė mačiusi tuo metu aplinkui 
slampinėjant; jauną juoduką.

Kardinolas Cody giria 
pakitimus religijoje

Sakydamas pamokslą tūks
tančiui žydų jų sinagogoje 
Temple Sholom, 3180 North 
Lake drive. Chicagos arkivys
kupas kard. John Cody praei
tą pirmadienį pasakė, kad pas
kutiniais metais vykstąs reli
gijos ^persisvėrimas iš pavie
nių asmenų į bendruomenę ir 
tai esą gera ir natūralu. Mažė
jimas susidomėjimo pavieniu 
asmeniu (individu) esąs pa
stebimas vienodai pas katali
kus, pratęstomis ir žydus. 
Dėmesio didėjimas visuome
niniams reikalams pastebimas 
pavyzdžiui kunigų ir vienuo
lių dalyvavime civilinėse tei
sėse ir vis didėjančia vieša 
bažnyčios klaidų ir negerovių 
kritika.

Kard. Cody jau antrą kartą 
kalba žydų sinagogose. Pra
eitais metais, jis kalbėjo Sinai 
sinagogoje, 5350 South Shbre 
drive.

GRAŽIAUSIOS PREKĖS DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kortelės ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 So. Halsted St. Tel.: Bl 7-3883 

Žemos kainos.

♦ Už Antano Kiesyliaus vėlę 
bus atnašaujamos šventos mi
šios jėzuitų koplyčioje, 5620 S. 
Claremont Ave., š. m. gruodžio 
16 dieną, 9 vai. ryto.

Janina Ankudavičienė
(Pr)

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų 

41" ® 5I% 

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION I!
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Reikalauja panaikinti 
“ekscelencijų” titulus

Neseniai Chicagoje įvykusia
me simpoziume, kuriame, da
lyvaujant apie 100 kunigų ir 
pasauliečių, buvo diskutuoja
ma kunigų rolę moderniame 
pasaulyje, svečias iš Vokieti
jos, katalikų teologas ir buvęs 
Vatikano* susirinkimo patarė
jas kun. Bernard Haring pasisa
kė prieš pompastiškus dvasi
ninkų titulus, kurie esą iš 
bažnyčios daro “komediją”. 
Jis pasakė, kad bažnyčia daug 
daugiau padarytų, jei išmestų, 
tuos ’’juokingus” savo hierar
chijos narių titulavimus. Esą 
juokinga tituluoti Dievo tarną 
“tikrai garbingu mano viešpa
čiu” (right reverend my, lord, 
Rt. Rev. Msgr.”) arba “jūsų 
amplituda”, jūsų ekscelencija” 
ir tp. Jokie saliutavimai pa-
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ST. ANNE’S.
HOSPITAL’

4950 W. Thomas St.
Located in the heart of Chicago 

•has immediate, permanent 
openings for:

SURGICAL R. N.
These are top opportunities in a fully 

equipped 420 bed hospital.
Excellent employee program designed 
for you. Top salary — fringe benefits. 

P. M. & A. M. shifts available.
Insure your medical career NOW!! 

HOW? Apply, wire or phone 
312 — ES 8-7100

Mr. NEELY, Personnel Director 
WHERE?

St. Anne’s Hospital
4950 W. THOMAS ST.

CHICAGO, ILLINOIS

THESE ARE IMEDIATE OPENINGS 
FACTORY — MALE

DIE CAST MACHINE 
OPERATORS

Modern plant and equipment.
GOOD STARTING PAY 

Excellent fringe benefit program 
Why not Insure your future!!

Apply in person or call 
MR. SCHLATTERER

ILLINOIS LOCK CO.
301 W. Hintz Rd.

Wheeling . 537-1800
An equal opportunity employer

IMMEDIATE OPENING -FOR 
EXPERIENCED MACHINISTS 

Age open. Many Company Benefits. 
Apply in Person: 

JUNKUNC BROTHERS 
AMERICAN LOCK CO. 

Exchange Road and Kedzie Ave. 
CRETE, ILLINOIS

EVE-SUPERVISOR
FOR NURSING SERVICE

Excellent opportunity for qualified 
person with B. S. N. degree & exper

ience in supervision.
128 bed fully equipped hospital in 
pleasant living area of suburban 
Atlanta. Salary commensurate with 

Experience & Education.

ALSO
REGISTERED NURSES

Permanent positions. 
Top Employee Program.

Write Mr. LEE NICHOLS

HOLY FAMILY HOSPITAL
Fairburn & Sewell Rds. S. W. 

ATLANTA, GEORGIA
(All interviews confidential)

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

PRUMAMA MOTERIS gyventi kartu 
viename bute už prižiūrėjimą kitos 

senesnės moters. Skambinti tel. 
766-2473 po 5 vai. vak.

stato kunigus j- privilegijtfbtą 
klasę, tuo tarpu kai Kristus 
pats nuvertė magijos, privile
gijų ir autokratijos kunigiją.

Kunigas prašo išbraukti 
vieną “mirtiną nuodėmę”
Kun. Leo Croghan iš (Char

leston, S. C., straipsnyje Notre 
Daine universiteto savaitraš
tyje “Avė Maria” skatina pa
naikinti vieną “mirtiną nusi
dėjimą”, kaip amžiną bausmę 
pragaru už nesilaikymą pa
reigos kiekvieną sekmadienį ir 
šventadienį klausyti mišių. 
Katalikų bažnyčioje esą aps
čiai intelektualų, kuriems mir
tino nusikaltimo taikymas 
prie sekmadieninių pareigų 
atgyvenęs savo tradicinę galią 
ir prasmę,, dėlto praraja tarp 
eilinių bažnyčios praktikuoto
ji) ir galvojančių katalikų in
telektualų bei teologų rašytojų 
didėjanti.

"Queen Mary" kapitonas, perduoda
mas milžinišką britų laivą amerikie
čiams, apsiverkė Jam gaila, kad bri
tai turėjb parduoti toki laivą -už to
kią mažą sumą. Amerikiečiai padarys 
iš "Queen Mary" restoraną ir hotelį 

Long Beach, Cal., pakraščiuose.

HOUSEMEN ! !
Permanent opportunities for quali
fied, reliable housemen — 5 day 
week — modern suburban hospital, 
offering excellent program for emp
loyees —

• Hospital Paid Retirement
• Blue Cross and Blue Shield
• Free Life Insurance
• Liberal vacation Policy.
All Interviews confidential 

Phone or apply MR. CLARKE
GOTTLIEB MEMORIAL

HOSPITAL
8700 W. North Ave. Melrose Park 

or phone MU 1-3200

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

TEACHING

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIME! 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-64)15

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PBospect 8-5454

O KAS MARQUETTE PARKE

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654MOUNCE CMNW

7 KAMB. LUKSUS MŪRAS ir mū
ro garažas. 1% vonios, karpetai. 
$28,000.

5 KAMB. MŪRAS. Platus lotas. 2 
auto garažas. $16,500.

6 KAMB. RANCH. Šalia 2 auto ga
ražas. Air Cond. Karpetai. $27,950.

REZIDENCIJA. Mūras. 7 kamba
riai. 2 auto garažas. 1% vonios. Kar
petai. Air Condt. Įrengtas beismon- 
tas. $26,000.

4 BUTŲ Mūras. 2 auto mūro gara
žas. Naujas gazu šildymas. Alumi
num langai. Iškelti vamzdžiai (sew
ers). $43,000.

2 AUKŠTŲ, pajamų mūras. 2 auto 
garažas. Geram biznieriui $22,000.

8 KAMB. MŪRAS. 2V2 vonios. 2 au
to naujas garažas. Gazu šildymas. 
$22,800.

13 BUTŲ — $13,000 pajamų. 2 
aukštų mūras. $88,000 ar pasiūly
mas.

2 BUTŲ GRAŽUS MŪRAS. 2 po 6. 
Įrengtas beismontas. Naujas gazu šil
dymas, 2 auto garažas. $29.000.

LUKSUS 6 metų, 2 aukštų mūras. 
Arti $6,500 pajamų. Įmūrytos virtu
vės, brangūs karpetai. 2 auto mūro 
garažas. Prie parko. $57,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
POSITIONS

AT 4 year College in U. S. territory 
for — 1968-69 — in areas of UNG-į 
UISTICS, English Literature, Speach, i 
FOREIGN LANGUAGES, Natural j 
Sciences, Mathematics, Philosophy, 
History, Sociology, Psychology, Public 
Administration, Police Science, Anth
ropology, Philosophy, Fine Arts, Ac
counting, Nursing, Guidance-Couns
eling, Home Economics, Journalism, 
Education. MASTER’S degree min
imum. Two year contract. Paid round
trip Air Fare for Employe, family.

“Airmail inquiries to” 
Administrative Vice President

COLLEGE OF GUAM
Box EK

AGANA, GUAM 96910
—:------------------------------------------

We would like a few 
moments

OF YOUR TIME
To explain the Excellent employee 

program designed for you!!
SURGICAL SUPERVISOR 
REGISTERED NURSES 

MALE OR FEMALE
You vili be associated With a fully 
equipped 232 Bed hospital, all new 
facilities. You will enjoy best of 
working conditions. Plus excellent 

salary & fringe benefits.
This is where you can insure your 

medical career!!
Wy not write, or wire for your 

Personnel interview now!! 
Mr. DANIEL R. SMITH — 

Administrator
BELLIN MEMORIAL 

HOSPITAL
744 So. WEBSTER 

GREEN BAY, WISCONSIN

2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660 
k____________________________

♦ Inž. Liudas Mikšys parašė 
ir išleido milžinišką knygą “Iš 
istorijos ūkanų ateina Lietuva”. 
700 psl., kieti viršeliai. Pride
damas Hammond išleistas isto
rinis tautų kilnojimosi žemėla
pis. Lietuviški vardai Azijoje, 
Graikijoje, Dunojaus paupyje, j 
jų šaknys, palyginimai. Kalba-) 
ma apie lietuvių tautos praeitį 
nuo Homero laikų iki Vidur
amžių. Labai plačiai aptartas 
lietuvių tarmių klausimas ir 
dvibalsių pasikeitimai. Kalbi
ninkams ir istorikams privalo
ma studija. Gera dovana besi
mokančiam jaunimui. Kaina 
$15.00. Pasiuntus tokiai sumai) 
čekį arba Money Orderį Naujie
noms, 1739 S. Halsted St., Chi
cago, Ill. 60608, Mikšio knyga' 
tuojau bus pasiųsta. (Pr).

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, ,Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDžIaF 
IB RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir

1 užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
Tek HE 4 - 7482

Į CONSTRUCTION CO

Help Keep
Our Economy

Strong

BUY U. $. SAVINGS BONDS
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